
#Wir geben Transparenz 
ein Gesicht.

Glastüren
Drehtüren | Schiebetüren | Pendeltüren | Beschläge



Während das Leben vor der Tür heutzutage

eine etwas unsichere Variante hat, sollte das 

Zuhause den Gegenpart einnehmen. Ruhe und 

Geborgenheit geben, die man braucht, um im 

wahrsten Sinne des Wortes >aufzutanken<. Wie 

so oft, kommt dabei Gemütlichkeit, gepaart mit 

funktionalen Aspekten, beim Einrichten der ei-

genen vier Wände eine zentrale Rolle zu. Genau 

da sehen wir uns als Ihr Partner mit unserer 

Fertigung hier vor Ort in Deutschland.

Wir fertigen Glastüren in jedem erdenklichen 

Design. Suchen Sie sich ein Motiv aus unserem 

Katalog aus, oder zeigen Sie uns Ihr Wunschmo-

tiv, wir fertigen es für Sie.

Zeitloses Design 
- in Deutschland 

gefertigt  -
für Ihr Zuhause



3-  Hauptkatalog  

Ganzglasanlagen:

Pendel- und Schiebetüren

Beschläge

DrehMoment

Index | Motive

klassisch iert

matt auf matt
matt auf grey
matt auf dark grey

matt auf matt
matt auf grey
matt auf dark grey

| laser

erkelenz Glastüren bieten breite Einsatzmöglich-

keiten, z.B. in Ihrem Zuhause, im Wellnessbereich, 

Objektbereich, Hotel, Gastronomie, öfentliche  

Einrichtungen, Schule, Krankenhaus. 

14INDEX

Glas ist nicht gleich Glas

Designen Sie Ihre eigene Glastür

04

06

07

30
82
86
88

90
102
104
106

108

124

136

182

188

192

193

BESCHLÄGE | ZUBEHÖR:

41TOPKLASSIKER

MATTIERUNG

03KLASSISCH

MATTIERT

01
RILLENSCHLIFF

8 BLACK|LINE

WHITE|LINE

COLOR|LINE

162

170

174



4 Hauptkatalog  -

8 mm ESG ExtraWeiß

G

Durch die klassische Mattierung erhält 

die ESG-Glastür Ihre Blickdichtig-

keit. Der Grünstich entsteht durch das 

Grünglas.

faszinierend

alltagstauglich

hochwertig

individuell

ESG-SoftWeiß

ESG-Grün

Den Unterschied zum Grünglas bildet 

das Weißglas, welches die Tür viel 

reiner strahlen lässt. 

brilliert unvergleichbar

farbneutral

heller

authentisch

ESG-ExtraWeiß

Die ExtraWeiß-Glastür wirkt wie pures 

Weiß und besticht durch seine besonders 

hohe Blickdichtigkeit.

eigene Strahlkraft

perfektes Weiß

puristischer Lebensstil

ästhetisch

Glas ist nicht gleich Glas. Entscheiden 
Sie sich zwischen ESG-Grün, ESG-SoftWeiß 
und ESG-ExtraWeiß. 

8 mm ESG Softweiß

8 mm ESG ExtraWeiß

8 mm ESG  Grünglas

oberf läche



5-  Hauptkatalog  

GZwei #Grauglas-Nuancen  
für unser Sortiment: #Grey und Dark Grey. 

Grey

Ist ein eingefärbtes transparentes 

Grauglas, das den Raum in ein geheim-

nisvoll schimmerndes Grau taucht.

Dark Grey

Heißt der zweite Grauglas-Farbton aus 

durchgefärbtem Einscheiben-Sicherheits-

glas. Diese Variante ist je nach Motiv fast 

Blickdicht und wirkt besonders edel.

Ein ganz beeindruckender Kontrast 

entsteht durch das Zusammenspiel der 

Lasertechnik mit dem neuen Grauglas. 

Ob Sie nun Grey oder Dark Grey wählen 

hängt von der gewünschten Raumwir-

kung ab.

Laser auf Grey Laser auf Dark Grey

8 mm ESG Grey voll matt

8 mm ESG Dark Grey voll matt



6 Hauptkatalog  -

 steht für hochwertige 
Glastüren mit innenliegendem 
Verbundmaterial.

schalldichter
dicker

bruchsicherer

Beim Verbundglas (bestehend aus 2 x 4 

mm ESG) wird das Motiv ebenfalls mittels 

klassischer Mattierung, Laser oder Druck 

auf das Glas aufgebracht. 

Der Unterschied zum ESG besteht darin, 

dass die bedruckte ESG-Platte nun mit Ver-

bundmaterial (einer innenliegenden Folie) 

und einer weiteren ESG-Platte fusioniert. 

Sollten unsere Verbundglastüren einmal 

zu Bruch gehen, haftet das Glas an dem 

Verbundmaterial und die Tür zerfällt nicht 

in Einzelteile. Aus diesem Grund sind 

unsere Türen auch für Familien mit Kindern 

bestens geeignet.

Unser VG ist zusätzlich noch:

beidseitig glatt

ESG mit eingebranntem Glasdruck

innenliegendes Verbundmaterial

ESG mit glatter Obern äche

2 x 4 mm ESG Fusion - Softweiß

voll mattiert innenliegend

2 x 4 mm ESG Fusion - ExtraWeiß

voll mattiert innenliegend

2 x 4 mm ESG Fusion - Grünglas 

voll mattiert innenliegend



MOTIV 

NACH 

WAHL 

7-  Hauptkatalog  

Motiv nach Wahl
Designen Sie Ihre eigene, individuelle Glastür.

Herzlich Willkommen bei Mila, Luca, 

Sina und Tom. Heute werden Sie zu 

neuen Ideen inspiriert. 

Die nachfolgenden Seiten zeigen Ihnen 

verschiedene Möglichkeiten Ihre eigene, 

individuelle Glastür zu gestalten - ganz 

nach Ihrem Geschmack.

Auch wenn es Mila, Luca, Sina und Tom 

nicht im wahren Leben gibt - sie sind wie 

erkelenz Glastüren und wie Sie:  

außergewöhnlich statt langweilig, immer 

mit Stil und Geschmack und jeder für sich 

ein wahres Individuum.  

 

Lassen Sie sich inspirieren!

Tom möchte für das Familienbad ein Foto 

der Familie auf die Glastür drucken. Ob 

in micromatt für die besonders oligranen 

Motive mit einzigartigen Verläufen oder 

in fotoprint mit fotorealistischem Druck 

bleibt Ihnen überlassen - für erkelenz Glas 

sind beide Verfahren kein Problem.  

Wir produzieren hier in Deutschland vor Ort.

Beispiel: familie micromatt | 1-nüglige Ganzglasschiebetür

Beispiel: familie fotoprint | 1-nüglige Ganzglasschiebetür



8 Hauptkatalog  -

Beispiel: ankleidezimmer klassisch mattiert | Motiv matt | 2-nüglige Ganzglasschiebetür

Fotograoeren Sie selbst 
etwas oder verändern 

oder ergänzen Sie 
bestehende Motive.

selina klassisch mattiert
Motiv matt
 

Die Idee mit der Badezimmertür gefällt 

Sina so gut, dass sie ihr Ankleidezimmer 

auch individualisieren möchte.

Sie favorisiert das bestehende Motiv selina, 

möchte es aber durch eine Änderung sowie 

Hinzufügen eines Textes an ihre Wünsche 

anpassen. 

Bei erkelenz Glas ist fast alles möglich.



MOTIV 

NACH WAHL 

9-  Hauptkatalog  

Auch Mila hat Gefallen an den selbstge-

stalteten Glastüren gefunden und möchten 

jetzt ihre Spielzimmertür verschönern 

lassen. 

Sie hat sich für eine Zeichnung passend zu 

der Motivtapete als Eingang in ihr persönli-

ches Reich entschieden. Selbstverständlich 

in den richtigen Farben. 

PS: Fingerfarben lassen sich spielend 

leicht von erkelenz Glastüren entfernen,  

da das Glas gleichzeitig besonders 

pnegeleicht, deutlich abriebfester, viel 

lichtbeständiger und höchst resistent 

gegenüber Verschmutzungen ist.

Beispiel: fotoprint | Illustration| 1-nüglige Ganzglasdrehtür



10 Hauptkatalog  -

Planen Sie  
Ihre individuelle  

Wohnwelt.



11-  Hauptkatalog  

    

Die Wohnung eines Menschen ist das Spiegel-

bild seiner Seele. So unterschiedlich die

Menschen, so verschieden sind auch ihre

Wohngeschmäcker. 

Wir bei erkelenz Glas haben uns auf diese  

Individualität eingestellt. Wir realisieren hoch-

wertige und individuelle Echtglaslösungen  

für Ihre Wohnwelt im gehobenen Bereich. 

Wir leisten intensive Beratung und fertigen 

erstklassige Produkte. 

erkelenz Glaslösungen schafen Innenräume, 

die stilsicher Design mit grenzenloser Funktio-

nalität verbinden.

Freuen Sie sich auf ein Stück Individualität

von erkelenz Glas für Sie.



Wir gestalten und produzieren nach 

Ihren Wünschen jedes Glas individuell. 

Vorteile von erkelenz Glas:

Erkelenz Glastüren werden nicht nur

komplett im eigenen Haus veredelt, 

sondern auf Ihre individuelle Wunschgröße 

in unserer Fertigung zugeschnitten.

Nach der Freigabe Ihres Entwurfs werden

die Daten digital je nach Bedarf weiter

verarbeitet. Und die Gläser von unseren 

Mitarbeitern mit unseren computergesteu-

erten Produktionsmaschinen nach Ihren 

Wünschen veredelt.

In unserem ESG-Ofen, werden die kerami-

schen Farben bei 670° C geschmolzen und 

somit dauerhaft eingebrannt.

Anschließend wird das Glas verpackt und 

mit unserem eigenen Fuhrpark zeitnah an 

Sie ausgeliefert.

Erkelenz Glas ist leicht zu pnegen und zu reinigen, 
somit überall einsetzbar. Durch unseren neuen  
ESG-Ofen sind alle unsere Gläser genauso leicht zu 
pnegen wie klares Glas.

30
Jahre

12 Hauptkatalog  -



Wir fertigen selbst! 
Von der Idee bis zur Produktion 
und Lieferung -  
alles aus einer Hand.

made in germany

seit         03
JAHREN

13-  Hauptkatalog  



14 Hauptkatalog  -

Bezieht ihre Inspirationsquelle aus den vielfälti-

gen Möglichkeiten der klassischen Mattierung. 

Sie hebt die Diskrepanz zwischen Glas und Dekor 

auf. Mal deckend, mal transparent, mal dezent, 

mal lauter 3 aber nie aufdringlich. 

In manchen der Motive sorgen o ligrane, grao sche 

Linien und Strukturen für ein lebhaftes Lichtspiel 

in Ihrem Wohnambiente 3 abwechslungsreiche 

Designs, die sich je nach Hintergrund immer 

wieder unterschiedlich präsentieren.

Türen mit viel Persönlichkeit und klaren mattier-

ten Motiven.

Die Kollektion



15-  Hauptkatalog  

    

KLAS
TOP

SIK
ER

top



16 Hauptkatalog  -

erkelenz Glas empoehlt:

quadratus klassisch mattiert Motiv klar | 1-nüglige Ganzglastür



17-  Hauptkatalog  

phase 
klassisch mattiert 
Motiv matt

phase 
klassisch mattiert 
Motiv klar 

Unseren Klassiker >quadratus< klar strukturiert und überhaupt 

nicht aufdringlich und der neue Klassiker >phase< mit seiner 

minimalistischen abgeschrägten Linie.

Cubus 8 BLACK|LINE | Dusche ED 900 BLACK|LINE quadratus 
klassisch mattiert
Motiv matt

top



18 Hauptkatalog  -

curves klassisch mattiert | Motiv klar | 1-n üglige Ganzglaspendeltür, geschosshoch

Ausgefallenes Design: 
curves

curves 
klassisch mattiert Motiv matt

curves 
klassisch mattiert Motiv klar



19-  Hauptkatalog  

Der besondere Reiz entsteht durch den 

Wechsel aus matten und transparenten 

Bereichen, die Durchblicke gestatten.

curves erinnert an den >Streckenplan< 

einer U-Bahn und fügt sich als dezenter 

Blickfang in die Gesamtgestaltung Ihrer 

Wohnung ein.

top



20 Hauptkatalog  -

Mit unseren Klassikern >lira< mit seinem runden Design und den 

sich verjüngenden Linien, der ein Hingucker ist, >cristall< mit 

seinem halb runden Strudeldesign oder >fasi< mit seinen dezent, 

versetzten waagerechten Linien lassen sich Räume perfekt von 

einander trennen.

cristall 
klassisch mattiert Motiv matt

lira 
klassisch mattiert Motiv matt

lira 
klassisch mattiert Motiv klar 

cristall 
klassisch mattiert Motiv klar

Räume trennen 
und Tiefenwirkung 

erhalten.



21-  Hauptkatalog  

fasi 
klassisch mattiert 
Motiv matt

fasi  
klassisch mattiert 
Motiv klar 

fasi klassisch mattiert Motiv matt | Alublockzarge Ganzglasanlage | Beschlag Oo  ce|Oo  ce eckig

BLOCK

ZARGE

lu

top



22 Hauptkatalog  -

Passt sich überall an. 
Auf ällig - unauf ällig.

quer 
klassisch mattiert Motiv klar

quer 
klassisch mattiert Motiv matt

line 1 
klassisch mattiert Motiv klar
Schlossseite matt

line 1 
klassisch mattiert Motiv matt
Schlossseite klar

aida 
klassisch mattiert Motiv klar

aida 
klassisch mattiert Motiv matt

bukarest
klassisch mattiert Motiv matt

bukarest 
klassisch mattiert Motiv klar 



23-  Hauptkatalog  

uo  cio klassisch mattiert | Motiv klar | 2-n üglige Ganzglaspendeltür

uo  cio 
klassisch mattiert Motiv klar

uo  cio 
klassisch mattiert Motiv matt

selina 
klassisch mattiert Motiv klar

selina 
klassisch mattiert Motiv matt

top



24 Hauptkatalog  -

morse 
klassisch mattiert Motiv matt

morse 
klassisch mattiert Motiv klar

Vom Morsezeichen 
inspiriertes Design.



25-  Hauptkatalog  

morse klassisch mattiert | Motiv matt | 2-nüglige Ganzglaspendeltür mit 2 festen Seitenteilen und Oberlicht

Dieses schlichte aber doch sehr beein-

druckende Design ist von den typischen 

Morsezeichen inspiriert worden, da kurze 

und lange Striche dem Motiv das gewisse 

Etwas geben.

top



26 Hauptkatalog  -

atessa klassisch mattiert | Motiv klar | 1-nüglige Ganzglasschiebetür | DORMA Manet

MANET verbindet hochwertiges Design von 
Edelstahlhaltern mit rahmenlosen Türnügeln aus 
Glas. Im Innenbereich von Gebäuden entstehen 
lichtdurchnutete, barrierefreie Eingangslösungen.



27-  Hauptkatalog  

Auf ällig und dennoch schlicht.

atessa 
klassisch mattiert Motiv matt

atessa 
klassisch mattiert Motiv klar

vertigo 
klassisch mattiert Motiv matt

vertigo 
klassisch mattiert Motiv klar

amara 
klassisch mattiert Motiv matt
Schlossseite matt

amara 
klassisch mattiert Motiv klar
Schlossseite klar

bergamo 
klassisch mattiert Motiv matt

bergamo 
klassisch mattiert Motiv klar

TOPKLASSIKER

top



28 Hauptkatalog  -

cafe 2 klassisch mattiert | Motiv matt | 1-nüglige Ganzglasschiebetür mit einem festen Seitenteil, BLACK|LINE



29-  Hauptkatalog  

cafe 2 
klassisch mattiert Motiv matt

cafe 2
 klassisch mattiert Motiv klar

pescara 
klassisch mattiert Motiv matt

pescara 
klassisch mattiert Motiv klar

cinque 
klassisch mattiert Motiv matt

cinque 
klassisch mattiert Motiv klar

top



30 Hauptkatalog  -

Mit der klassischen Mattierung lassen sich viele 

verschiedene Motive darstellen. Von geograo -

schen Mustern und o ligranen Linien über Blumen 

und Skylines bis zu Tieren und Hobbydarstellun-

gen ist alles möglich.

ERKELENZ Glastüren sind leicht zu pfl egen 

und zu reinigen, somit überall einsetzbar. 

Durch unsere spezielle keramische Oberfl äche 

sind unsere mattierten Türen genauso leicht 

zu pfl egen wie klares Glas.

Die Klassische
Mattierung

#Wir geben Transparenz 
ein Gesicht.



01

31-  Hauptkatalog  

MOTIV 

N A C H 

W A H L

klassisch iert

oberf läche



32 Hauptkatalog  -

BLOCK

ZARGE

lu



101

33-  Hauptkatalog  

Alublockzargen - 
zeitlos dezent und doch 
ein echter Blickfang und 
eine maßgeschneiderte 
Lösung für Sie.

travesano klassisch mattiert | Motiv klar | 1 n üglige Ganzglas-Drehtür mit zwei Seitenteilen und Oberlicht | Alublockzarge | inkl. Oo  ce|Oo  ce eckig 

oberf läche



34 Hauptkatalog  -

Licht, das unterschiedlich
gebrochen wird macht Ihren

Wohnraum zum Erlebnis.

rayas 1 klassisch mattiert | Motiv matt | Raumsystem DORMA Uniquin



101

35-  Hauptkatalog  

rayas 3 klassisch mattiert
Motiv klar

rayas 1 klassisch mattiert
Motiv matt

rayas 1 klassisch mattiert
Motiv klar

rayas 2 klassisch mattiert
Motiv matt

rayas 2 klassisch mattiert
Motiv klar

rayas 3 klassisch mattiert
Motiv matt

travesano klassisch mattiert, Motiv matt travesano klassisch mattiert, Motiv klar

Unsere neuen geometrischen Motive un-

terstützen das klare Design Ihrer Wohnung 

und mit Ihrer reduzierte Gestaltung Ihre 

persönliche Vorliebe für eine klare Gestal-

tung. Dennoch strahlt der Raum auf sanfte 

Weise, durch seine natürliche Beleuchtung, 

eine angenehme Ruhe aus.

oberf läche



36 Hauptkatalog  -

oberf läche

Sie haben die Wahl zwischen 
unseren Standard Glastüren und 
1000 und ein Motiv: 

Wählen Sie ein Motiv aus unserer großen Angebotspalette aus und verschönern Sie 

damit Ihr Zuhause.

Lichtdurchn utetes Wohnen folgt aktuell dem Trend der Zeit. Ob transparent oder mattiert, 

wie viele Blicke durch Ihre Glastür hindurch gehen dürfen, entscheiden Sie ganz allein. 

Entdecken Sie Glas in den schönsten Formen:

Von ein- oder zwein ügeligen Ganzglastüren bis hin zu vielfältigen Schiebetürsystemen.

linke Tür: prime, 7 mm Streifenbreite, klassisch mattiert | Motiv klar | 1-n üglige Ganzglasschiebeür | 
rechte Tür:  prime, 7 mm Streifenbreite, klassisch mattiert | Motiv klar | 1-n üglige Ganzglasdrehtür



101

37-  Hauptkatalog  

n oat klar volln ächig klassisch mattiert prime, 7 mm Streifenbreite, 
klassisch mattiert | Motiv matt

prime, 7 mm Streifenbreite, 
klassisch mattiert | Motiv klar

oberf läche



sinus 2 
klassisch mattiert Motiv matt

sinus 2 
klassisch mattiert Motiv klar

onda 
klassisch mattiert Motiv matt

onda 
klassisch mattiert Motiv klar

38 Hauptkatalog  -

Die modernen und doch klassische  Trendmuster, hier mal in einer 

neuen Umsetzung als zeitgenössischen geschwungenes Türdesign 

3 visualisiert sinus 2 die Schwingungen moderner Musik oder als 

leicht geschwungenes Design das eine matte Fläche durchbricht. In 

beiden Varianten ein Hingucker.



101

39-  Hauptkatalog  

linke Tür: sinus 2, klassisch mattiert | Motiv klar | 1-n üglige Ganzglasdrehtür | rechte Tür: sinus 2, klassisch mattiert | Motiv matt | 
1-n üglige Ganzglasschiebetür mit einem festen Seitenteil

Verschiedene Strukturen kombiniert 
ergeben ein stimmiges Motiv.

oberf läche



40 Hauptkatalog  -

aluna klassisch mattiert
Motiv klar

ada klassisch mattiert
Motiv matt

ada klassisch mattiert
Motiv klar

abila klassisch mattiert
Motiv matt

abila klassisch mattiert
Motiv klar

aluna klassisch mattiert
Motiv matt

detail 1 klassisch mattiert
Motiv matt

detail 1 klassisch mattiert
Motiv klar

tiana klassisch mattiert
Motiv matt

tiana klassisch mattiert
Motiv klar

sonata klassisch mattiert
Motiv matt

sonata klassisch mattiert
Motiv klar

kiano 6 klassisch mattiert
Motiv matt

kiano 6 klassisch mattiert
Motiv klar

kiano 4 klassisch mattiert
Motiv matt

kiano 4 klassisch mattiert
Motiv klar

basic 08 klassisch mattiert
Motiv matt

basic 08 klassisch mattiert
Motiv klar



101

41-  Hauptkatalog  

tiana klassisch mattiert | Motiv matt | 1-n üglige Ganzglasschiebetür

klassisch iert

Für Querdenker!  
Klar oder blickdicht?

oberf läche



42 Hauptkatalog  -

Lieber mehr Streifen oder 
mehr Flächen?

kiano 5 klassisch mattiert
Motiv matt

kiano 5 klassisch mattiert
Motiv klar

basic 02 klassisch mattiert
Motiv matt

basic 02 klassisch mattiert
Motiv klar

alba klassisch mattiert
Motiv matt

alba klassisch mattiert
Motiv klar

kosta klassisch mattiert
Motiv matt

kosta klassisch mattiert
Motiv klar

carna klassisch mattiert
Motiv matt

carna klassisch mattiert
Motiv klar

dias klassisch mattiert
Motiv matt

dias klassisch mattiert
Motiv klar



101

43-  Hauptkatalog  

dias klassisch mattiert | Motiv matt | 2-n üglige Ganzglastür mit festem Seitenteil mittig

Glas ermöglicht es, Licht zu steuern und in unserem Sinne zu 

nutzen. Es hellt Räume auf, lädt zum Betreten ein. Glastüren 

gliedern ohne zu trennen. Sie lassen Räume freundlicher wirken.

oberf läche



44 Hauptkatalog  -

Längsstreifen müssen nicht 
langweilig sein.

Zeitloses Design auf Ihrer Tür, die als 

dezenter Raumtrenner zwischen den 

einzelnen Arbeitsbereichen fungiert.

terra klassisch mattiert | Motiv matt | Ganzglasschiebetür 2-nügelig mit 2 festen Seitenteilen



101

45-  Hauptkatalog  

kiano 2 klassisch mattiert
Motiv matt 

kiano 2 klassisch mattiert
Motiv klar 

kiano 3 klassisch mattiert
Motiv matt 

kiano 3 klassisch mattiert
Motiv klar 

basic 03 klassisch mattiert
Motiv matt 

basic 03 klassisch mattiert
Motiv klar 

kiano 1 klassisch mattiert
Motiv matt 

kiano 1 klassisch mattiert
Motiv klar 

terra klassisch mattiert
Motiv matt 

terra klassisch mattiert
Motiv klar 

coral klassisch mattiert
Motiv matt 

coral klassisch mattiert
Motiv klar 

straight klassisch mattiert
Motiv matt 

straight klassisch mattiert
Motiv klar 

oberf läche



46 Hauptkatalog  -

kiano 10 klassisch mattiert | Motiv matt | 1-n üglige Ganzglasschiebetür mit 1 festen Seitenteil

calda klassisch mattiert
Motiv matt 

calda klassisch mattiert
Motiv klar 

curtain klassisch mattiert
Motiv klar 

curtain klassisch mattiert
Motiv matt 

kiano 10 klassisch mattiert
Motiv matt

kiano 10 klassisch mattiert
Motiv klar



101

47-  Hauptkatalog  

Wir stellen für Sie Qualitätsprodukte 
her mit einer hohen Qualität in 

Design und Produktion.

oberf läche



48 Hauptkatalog  -

country klassisch mattiert | Motiv klar | 1-nüglige Ganzglasdrehtür



101

49-  Hauptkatalog  

aldora klassisch mattiert
Motiv klar

belina klassisch mattiert
Motiv matt

belina klassisch 
mattiert
Motiv klar

catania klassisch mattiert
Motiv matt

catania klassisch mattiert
Motiv klar

aldora klassisch mattiert
Motiv matt

murano klassisch mattiert
Motiv matt

murano klassisch mattiert
Motiv klar

Raum 
zum 
Atmen

orla klassisch mattiert
Motiv matt

orla klassisch mattiert
Motiv klar

country klassisch mattiert
Motiv matt

country klassisch mattiert
Motiv klar

Raum zum Leben in 

lichtdurchn uteten 

Räumen.

stilo klassisch mattiert
Motiv matt

stilo klassisch mattiert
Motiv klar

oberf läche



50 Hauptkatalog  -

kabira klassisch mattiert | Motiv klar | 1-nüglige Ganzglasschiebetür

Schön geschwungen.



101

51-  Hauptkatalog  

kadir klassisch mattiert
Motiv matt

kadir klassisch mattiert
Motiv klar

imara klassisch mattiert
Motiv matt

imara klassisch mattiert
Motiv klar

kabira klassisch mattiert
Motiv matt

kabira klassisch mattiert
Motiv klar

alara klassisch mattiert
Motiv matt

alara klassisch mattiert
Motiv klar

naila klassisch mattiert
Motiv matt

naila klassisch mattiert
Motiv klar

curve 2 klassisch mattiert
Motiv matt 

curve 2 klassisch mattiert
Motiv klar 

curve 3 klassisch mattiert
Motiv matt 

curve 3 klassisch mattiert
Motiv klar 

thema klassisch mattiert
Motiv matt

thema klassisch mattiert
Motiv klar

aurelia klassisch mattiert
Motiv matt

aurelia klassisch mattiert
Motiv klar

oberf läche



52 Hauptkatalog  -

retro 1 klassisch mattiert
Motiv klar

retro 1 klassisch mattiert
Motiv matt

enza klassisch mattiert
Motiv matt

enza klassisch mattiert
Motiv klar

sena klassisch mattiert
Motiv matt

sena klassisch mattiert
Motiv klar

fedra klassisch mattiert
Motiv matt

retro 3 klassisch mattiert
Motiv matt

retro 3 klassisch mattiert
Motiv klar

fedra klassisch mattiert
Motiv klar

Hier macht man sich 
morgens gerne frisch.



101

53-  Hauptkatalog  

enza klassisch mattiert | Motiv matt | 1-n üglige Ganzglasschiebetür

oberf läche



54 Hauptkatalog  -

urvan klassisch mattiert
Motiv matt

urvan klassisch mattiert
Motiv klar

sunrise 1 klassisch mattiert
Motiv klar

sunrise 1 klassisch mattiert
Motiv matt

micra klassisch mattiert Motiv matt |1-n üglige Ganzglasschiebetür



101

55-  Hauptkatalog  

Alle Motive dieser Seite bestehen aus 

Linien und/oder Punkten. Mal sind sie 

angeordnet wie eine Girlande, mal wie 

eine Sonne oder Blume. 

micra klassisch mattiert
Motiv matt

micra klassisch mattiert
Motiv klar

grano klassisch mattiert
Motiv matt

grano klassisch mattiert
Motiv klar

ledder klassisch mattiert
Motiv matt

ledder klassisch mattiert
Motiv klar

elida klassisch mattiert
Motiv matt

elida klassisch mattiert
Motiv klar

Auf einander abgestimmt: 
Linien und Punkte.

oberf läche



56 Hauptkatalog  -

madox klassisch mattiert
Motiv matt

madox klassisch mattiert
Motiv klar

o na klassisch mattiert
Motiv matt

o na klassisch mattiert
Motiv klar

Grao sche 
Formen 
perfekt 
umgesetzt



101

57-  Hauptkatalog  

o na klassisch mattiert | Motiv matt | 2-n üglige Ganzglasschiebetür

erkelenz Glas berät Sie gerne in Sachen 

Einrichtung mit Glastüren, denn auf die-

sem Gebiet haben wir uns spezialisiert und 

können Ihnen Ihre individuell und vor al-

lem passende Tür in Eigenfertigung sofort 

herstellen, denn bei uns kommt von der 

Produktion bis Lieferung, alles aus einer 

Hand mit Fertigung in Deutschland.

tondo 1 klassisch mattiert
Motiv matt

tondo 1 klassisch mattiert
Motiv klar

akono klassisch mattiert
Motiv matt

akono klassisch mattiert
Motiv klar

oberf läche



58 Hauptkatalog  -

blubb klassisch mattiert
Motiv matt

blubb klassisch mattiert
Motiv klar

arrow klassisch mattiert
Motiv matt

arrow klassisch mattiert
Motiv klar

Erweiterbares 
Puzzle.

blubb ist ein ideales Motiv für Ihren Ein-

gangsbereich. Es zeigt die Vernetzung mit 

vielen Partnern. Sie wollen eine individuelle 

Vernetzung für Ihr Unternehmen? Sprechen 

Sie uns an, wir helfen Ihnen gerne weiter.



101

59-  Hauptkatalog  

cringel klassisch mattiert
Motiv matt

cringel klassisch mattiert
Motiv klar

blubb klassisch mattiert | Motiv matt | Ganzglasseitenteile

platine 3 klassisch mattiert
Motiv matt

platine 3 klassisch mattiert
Motiv klar

abena klassisch mattiert
Motiv matt

abena klassisch mattiert
Motiv klar

oberf läche



60 Hauptkatalog  -

Passt sich überall an.

crossing lines klassisch mattiert | Motiv klar |1-nüglige Ganzglaspendeltür in Holzzarge



101

61-  Hauptkatalog  

tetris klassisch mattiert
Motiv matt

tetris klassisch mattiert
Motiv klar

crossing lines klassisch mattiert
Motiv matt

crossing lines klassisch mattiert
Motiv klar

Feine, verlaufende, sich kreuzende Linien 

in variablen Abständen kennzeichnen das 

Design dieser Glastüren. Die grao sche Ge-

staltung setzt punktuell Akzente und wirkt 

dabei zeitlos und klar.

oberf läche



62 Hauptkatalog  -

kaida klassisch mattiert | Motiv matt | 2-nüglige Ganzglaspendeltür | Grif Uniquin



101

63-  Hauptkatalog  

kaida klassisch mattiert
Motiv matt

kaida klassisch mattiert
Motiv klar

paco klassisch mattiert
Motiv matt

paco klassisch mattiert
Motiv klar

sabato klassisch mattiert
Motiv matt

sabato klassisch mattiert
Motiv klar

pakisa klassisch mattiert
Motiv matt

pakisa klassisch mattiert
Motiv klar

Dezente o ligrane Raumakzente
für Ihr Zuhause.

oberf läche



64 Hauptkatalog  -

kagura klassisch mattiert
Motiv matt

kagura klassisch mattiert
Motiv klar

salome klassisch mattiert
Motiv matt

davina klassisch mattiert
Motiv matt

davina klassisch mattiert
Motiv klar

natan klassisch mattiert
Motiv matt

natan klassisch mattiert
Motiv klar

kiano 8 klassisch mattiert
Motiv matt

kiano 8 klassisch mattiert
Motiv klar

citan klassisch mattiert
Motiv matt

citan klassisch mattiert
Motiv klar

kiano 7 klassisch mattiert
Motiv matt

kiano 7 klassisch mattiert
Motiv klar

vanda klassisch mattiert
Motiv matt

vanda klassisch mattiert
Motiv klar

salome klassisch mattiert
Motiv klar

store klassisch mattiert
Motiv matt

store klassisch mattiert
Motiv klar

Auf ällig und dennoch 
schlicht.



101

65-  Hauptkatalog  

mondeo klassisch mattiert
Motiv matt

mondeo klassisch mattiert
Motiv klar

termoli klassisch mattiert
Motiv matt

termoli klassisch mattiert
Motiv klar

sinus klassisch mattiert
Motiv matt

sinus klassisch mattiert
Motiv klar

bergamo klassisch mattiert | Motiv klar | Ganzglasdrehtür

oberf läche



66 Hauptkatalog  -

Klare, geschwungene Linien 3  
überhaupt nicht aufdringlich. 

balea klassisch mattiert Motiv matt | 1-nüglige Ganzglastür mit einem festen Seitenteil | Grifstange Milan 400 eckig



101

67-  Hauptkatalog  

Meist fällt der erste Blick auf die gesamte 

Fläche einer Tür. Bei Glastüren fasziniert 

uns makellose Transparenz, das Spiel von 

matt und durchsichtig oder brillante Mo-

tivdrucke. Den zweiten Eindruck spüren 

wir: Liegt der Türgrif  gut in der Hand? 

Fühlt sich die Obern äche angenehm an? 

Alles passend abgestimmt für ein harmoni-

sches Gesamtbild in Ihrem Zuhause.

balea klassisch mattiert
Motiv matt

balea klassisch mattiert
Motiv klar

oberf läche



68 Hauptkatalog  -

broken 3 klassisch mattiert
Motiv matt

aldona klassisch mattiert
Motiv matt

aldona klassisch mattiert
Motiv klar

broken 3 klassisch mattiert
Motiv klar

tido klassisch mattiert
Motiv matt
Schlossseite matt

tido klassisch mattiert
Motiv klar
Schlossseite klar

lordi klassisch mattiert
Motiv matt

lordi klassisch mattiert
Motiv klar

bonita klassisch mattiert
Motiv matt

bonita klassisch mattiert
Motiv klar

ordal klassisch mattiert
Motiv matt

ordal klassisch mattiert
Motiv klar

BLOCK

ZARGE

lu



101

69-  Hauptkatalog  

basic 08 klassisch mattiert | Motiv matt | Alu-Blockzargenelement mit Seitenteilen und Oberlicht

Strukturen, Linien und/oder 
Kreise. Was ist Ihr Favorit?

oberf läche



70 Hauptkatalog  -

n owers 3 klassisch mattiert
Motiv klar

n owers 1 klassisch mattiert
Motiv matt

n owers 1 klassisch mattiert
Motiv klar

n owers 3 klassisch mattiert
Motiv matt

n owers 4 klassisch mattiert
Motiv matt

n owers 4 klassisch mattiert
Motiv klar

Blumen, Blumen, Blumen

pusteblume retro , klassisch mattiert Motiv matt | Ganzglasanlage mit festen Seitenteilen | Hydraulik-Eckbeschlag | Grif stange Rondo



101

71-  Hauptkatalog  

n oral 2 klassisch mattiert
Motiv matt

n oral 2 klassisch mattiert
Motiv klar

n owers 6 klassisch mattiert
Motiv klar

n owers 5 klassisch mattiert
Motiv matt

n owers 5 klassisch mattiert
Motiv klar

n owers 6 klassisch mattiert
Motiv matt

pusteblume retro 
klassisch mattiert
Motiv matt

pusteblume retro 
klassisch mattiert
Motiv klar

bambu klassisch mattiert
Motiv matt

bambu klassisch mattiert
Motiv klar

garden klassisch mattiert
Motiv matt

garden klassisch mattiert
Motiv klar

Auch für einen 

geschäftlichen Auf-

tritt sind erkelenz 

Glastüren ideal. Sie 

wirken edel und 

lassen trotz Motiv 

genügend Licht 

hinein.

oberf läche



72 Hauptkatalog  -

zebra 2 klassisch mattiert
Motiv matt

zebra 1 klassisch mattiert
Motiv matt

hirsch 3 klassisch mattiert
Motiv matt

zebra 2 klassisch mattiert
Motiv klar

zebra 1 klassisch mattiert
Motiv klar

hirsch 3 klassisch mattiert
Motiv klar

birds klassisch mattiert
Motiv matt

birds klassisch mattiert
Motiv klar

Inspiriert von 
den eigenen Ideen.

Inspiriert wurden Justus und Miri von Miris Eltern Jochen und 

Christiane, denn die reisen schon seit ihrer Hochzeit vor 35 Jahren 

jedes Jahr nach Afrika. Deswegen ist es keine Frage, dass das Motiv 

africa ihre Wohnzimmertür schmückt.



101

73-  Hauptkatalog  

gecko klassisch mattiert
Motiv matt

gecko klassisch mattiert
Motiv klar

africa klassisch mattiert
Motiv matt

africa klassisch mattiert
Motiv klar

africa klassisch mattiert | Motiv klar | 2-n üglige Ganzglasdrehtür

oberf läche



berlin klassisch mattiert | Motiv matt | 1-nüglige Ganzglasdrehtür

74 Hauptkatalog  -

Ihre Skyline auf Ihrer Tür.  
Das sind Erinnerungen, die bleiben.



101

75-  Hauptkatalog  

skyline köln klassisch mattiert
Motiv klar

skyline münchen klassisch mattiert
Motiv klar

skyline berlin klassisch mattiert
Motiv klar

skyline köln klassisch mattiert
Motiv matt

skyline münchen klassisch mattiert
Motiv matt

skyline berlin klassisch mattiert
Motiv matt

oberf läche



76 Hauptkatalog  -

cafe 1 klassisch mattiert
Motiv klar

cafe 1 klassisch mattiert
Motiv matt

küche klassisch mattiert
Motiv klar

küche klassisch mattiert
Motiv matt

Herzlich Willkommen.

picante klassisch mattiert
Motiv matt

picante klassisch mattiert
Motiv klar

outo t klassisch mattiert
Motiv matt

outo t klassisch mattiert
Motiv klar

home klassisch mattiert
Motiv klar

home klassisch mattiert
Motiv matt

welcome klassisch mattiert
Motiv matt

welcome klassisch mattiert
Motiv klar

Begrüßen Sie Ihre Gäste im Eingang doch 

mal mit einer Botschaft auf der Tür. Sie 

können vorhandene Motive wählen, wie 

z.B. das Motive welcome mit Herzlich Will-

kommen in vielen Sprachen und verschie-

denen Schriftgrößen, mal hochkant oder 

vertikal.

Oder Sie haben einen ganz eigenen Spruch, 

den Sie auf die Tür bringen wollen? 

Sprechen Sie uns an - bei uns sind der 

Fantasie keine Grenzen gesetzt.



101

77-  Hauptkatalog  

welcome klassisch mattiert | Motiv matt| 1-n üglige Ganzglasschiebetür

oberf läche



78 Hauptkatalog  -

brick 2 klassisch mattiert
Motiv matt

yoko klassisch mattiert
Motiv matt

heart klassisch mattiert
Motiv matt

brick 2 klassisch mattiert
Motiv klar

yoko klassisch mattiert
Motiv klar

heart klassisch mattiert
Motiv klar

mahlzeit 2 klassisch mattiert | Motiv matt | 2-n üglige Ganzglasschiebetür



101

79-  Hauptkatalog  

julius klassisch mattiert
Motiv matt

julius klassisch mattiert
Motiv klar

marie klassisch mattiert
Motiv matt

marie klassisch mattiert
Motiv klar

mahlzeit klassisch mattiert
Motiv matt

mahlzeit 2 klassisch mattiert
Motiv matt

agila klassisch mattiert
Motiv matt

agila klassisch mattiert
Motiv klar

mahlzeit klassisch mattiert
Motiv klar

mahlzeit 2 klassisch mattiert
Motiv klar

Oder Sie mögen es lieber 
graphisch, dann ist evtl.
eines dieser Piktogramm-
Motive etwas für Sie.

oberf läche



80 Hauptkatalog  -

campo 1 klassisch mattiert
Motiv klar

campo 4 klassisch mattiert
Motiv klar

campo 3 klassisch mattiert
Motiv klar

campo 2 klassisch mattiert
Motiv klar

campo 1 klassisch mattiert | Motiv klar | GGT Beschlag Studio Rondo



101

81-  Hauptkatalog  

campo 8 klassisch mattiert
Motiv klar

campo 9 klassisch mattiert
Motiv klar

campo 10 klassisch mattiert
Motiv klar

campo 6 klassisch mattiert
Motiv klar

campo 7 klassisch mattiert
Motiv klar

campo 5 klassisch mattiert
Motiv klar

campo 11 klassisch mattiert
Motiv klar

Oder mögen Sie lieber 
unsere neuen 

klassischen Motive?

oberf läche



wc damen 2 klassisch mattiert | Motiv matt, Fläche matt | 1-nüglige Ganzglasschiebetür

82 Hauptkatalog  -



012

platine 3 
klassisch mattiert
Motiv matt, Fläche matt

pusteblume retro
klassisch mattiert
Motiv matt, Fläche matt

julius klassisch mattiert
Motiv matt, Fläche matt

gecko klassisch mattiert
Motiv matt, Fläche matt

prime klassisch mattiert
Motiv matt, Fläche matt

selina klassisch mattiert
Motiv matt, Fläche matt

termoli klassisch mattiert
Motiv matt, Fläche matt

thema klassisch mattiert
Motiv matt, Fläche matt

wc damen 2 
klassisch mattiert
Motiv matt, Fläche matt

mahlzeit 
klassisch mattiert
Motiv matt, Fläche matt

wc herren 1 
klassisch mattiert
Motiv matt, Fläche matt

Individuelle Glastüren, die vor neugierigen 
Blicken schützen. 

Sie wollen etwas besonderes für Ihre indi-

viduelle Glastür? Ein mattiertes Motiv auf 

einer matten Fläche sieht nicht nur edel 

aus, sondern schützt auch vor neugierigen 

Blicken.

oberf läche

83-  Hauptkatalog  



MOTIV 

N A C H 

W A H L
birds klassisch mattiert
Motiv matt, Fläche matt

quer klassisch mattiert
Motiv matt, Fläche matt

cafe 2 klassisch mattiert
Motiv matt, Fläche matt

algo klassisch mattiert
Motiv matt, Fläche matt

elida klassisch mattiert
Motiv matt, Fläche matt

home klassisch mattiert
Motiv matt, Fläche matt

calma klassisch mattiert
Motiv matt, Fläche matt

agila klassisch mattiert
Motiv matt, Fläche matt

cinque klassisch mattiert
Motiv matt, Fläche matt

balea klassisch mattiert
Motiv matt, Fläche matt

curves klassisch mattiert
Motiv matt, Fläche matt

bergamo klassisch mattiert
Motiv matt, Fläche matt

fedra klassisch mattiert
Motiv matt, Fläche matt

blubb klassisch mattiert
Motiv matt, Fläche matt

yoko klassisch mattiert
Motiv matt, Fläche matt

heart klassisch mattiert
Motiv matt, Fläche matt

n owers 4 klassisch mattiert
Motiv matt, Fläche matt

grano klassisch mattiert
Motiv matt, Fläche matt

W A H L

N A C H 

W A H LW A H LW A H L

MOTIV 

N A C H N A C H N A C H N A C H 

W A H LW A H LW A H L

MOTIV 

N A C H N A C H N A C H 

W A H LW A H L

N A C H 

W A H LW A H LW A H L

MOTIV 

N A C H N A C H N A C H N A C H 

W A H LW A H LW A H L

MOTIV 

N A C H N A C H N A C H N A C H 

W A H LW A H LW A H L

MOTIV 

N A C H N A C H N A C H 

W A H LW A H L

Jedes andere klassisch mattiertierte Motiv kann 
ebenfalls auf eine matte Fläche aufgebracht werden.

84 Hauptkatalog  -



012

vertigo klassisch mattiert
Motiv matt, Fläche matt

kiano 2 klassisch mattiert
Motiv matt, Fläche matt

morse klassisch mattiert
Motiv matt, Fläche matt

lira klassisch mattiert
Motiv matt, Fläche matt

madox klassisch mattiert
Motiv matt, Fläche matt

pescara klassisch mattiert
Motiv matt, Fläche matt

oberf läche

85-  Hauptkatalog  



86 Hauptkatalog  -

hirsch 3 klassisch mattiert
Motiv matt, Fläche grey

klit klassisch mattiert
Motiv matt, Fläche grey

skyline köln 
klassisch mattiert
Motiv matt, Fläche grey

linie 1 klassisch mattiert
Motiv klar, Fläche grey
Schlossseite matt

lira klassisch mattiert
Motiv matt, Fläche grey

heart klassisch mattiert
Motiv matt, Fläche grey

amara klassisch mattiert
Motiv klar, Fläche grey
Schlossseite klar

basic 08 klassisch mattiert
Motiv matt, Fläche grey

bergamo klassisch mattiert
Motiv matt, Fläche grey

bukarest klassisch mattiert
Motiv matt, Fläche grey

morse klassisch mattiert
Motiv matt, Fläche grey

n owers 4 klassisch mattiert
Motiv matt, Fläche grey

curves klassisch mattiert
Motiv matt, Fläche grey

geometric klassisch mattiert
Motiv matt, Fläche grey

quer klassisch mattiert
Motiv matt, Fläche grey

oberf läche



013

87-  Hauptkatalog  

auf grey

MOTIV 

N A C H 

W A H L
prime klassisch mattiert
Motiv matt, Fläche grey

madox klassisch mattiert
Motiv matt, Fläche grey

terra klassisch mattiert
Motiv matt, Fläche grey

micra klassisch mattiert
Motiv matt, Fläche grey

cafe 1 klassisch mattiert
Motiv matt, Fläche grey

ordal klassisch mattiert
Motiv matt, Fläche grey

picante klassisch mattiert
Motiv matt, Fläche grey

MOTIV MOTIV MOTIV MOTIV 

seba klassisch mattiert
Motiv matt, Fläche grey

uo  cio klassisch mattiert
Motiv matt, Fläche grey

zebra 1 klassisch mattiert
Motiv matt, Fläche grey

selina klassisch mattiert
Motiv matt, Fläche grey

thema klassisch mattiert
Motiv matt, Fläche grey

N A C H N A C H N A C H N A C H N A C H 

MOTIV 
Hingucker gesucht?
Jedes Motiv ist ebenfalls auf Grey möglich.

Genießen Sie die 

Freude der Wahl 

bei diesen deko-

rativen Glastüren. 

Ob Neubau oder 

Bestand, Glastüren 

öf nen Räume und 

sorgen für optimale 

Ausnutzung von 

Tageslicht auch in 

Ihrem begehbarem 

Kleiderschrank.



88 Hauptkatalog  -

MOTIV 

N A C H 

W A H LW A H L
heart klassisch mattiert
Motiv matt, 
Fläche dark grey

amara klassisch mattiert
Motiv klar, 
Fläche dark grey
Schlossseite klar

basic 08 klassisch mattiert
Motiv matt, 
Fläche dark grey

bergamo klassisch mattiert
Motiv matt, 
Fläche dark grey

bukarest klassisch mattiert
Motiv matt, 
Fläche dark grey

morse klassisch mattiert
Motiv matt, 
Fläche dark grey

n owers 4 klassisch mattiert
Motiv matt, 
Fläche dark grey

curves klassisch mattiert
Motiv matt, 
Fläche dark grey

geometric klassisch mattiert
Motiv matt, 
Fläche dark grey

quer klassisch mattiert
Motiv matt, 
Fläche dark grey

N A C H 

W A H LW A H LW A H L

N A C H 

W A H LW A H LW A H LW A H L

N A C H 

W A H LW A H LW A H L

N A C H 

W A H LW A H LW A H LW A H L

N A C H 

W A H LW A H LW A H L

Oder soll es lieber eine Tür in 
Dark Grey mit Mattierung sein?



014

89-  Hauptkatalog  

auf dark grey

terra klassisch mattiert
Motiv matt, 
Fläche dark grey

hirsch 3 klassisch mattiert
Motiv matt, 
Fläche dark grey

micra klassisch mattiert
Motiv matt, 
Fläche dark grey

klit klassisch mattiert
Motiv matt, 
Fläche dark grey

seba klassisch mattiert
Motiv matt, 
Fläche dark grey

cafe 1 klassisch mattiert
Motiv matt, 
Fläche dark grey

skyline köln 
klassisch mattiert
Motiv matt, 
Fläche dark grey

ordal klassisch mattiert
Motiv matt, 
Fläche dark grey

linie 1 klassisch mattiert
Motiv klar, 
Fläche dark grey
Schlossseite matt

picante klassisch mattiert
Motiv matt, 
Fläche dark grey

lira klassisch mattiert
Motiv matt, 
Fläche dark grey

prime klassisch mattiert
Motiv matt, 
Fläche dark grey

madox klassisch mattiert
Motiv matt, 
Fläche dark grey

uo  cio klassisch mattiert
Motiv matt, 
Fläche dark grey

zebra 1 klassisch mattiert
Motiv matt, 
Fläche dark grey

selina klassisch mattiert
Motiv matt, 
Fläche dark grey

thema klassisch mattiert
Motiv matt, 
Fläche dark grey

oberf läche



90 Hauptkatalog  -

Ihr Laserverfahren für die besonders fi ligranen 

Motive mit einzigartigen Verläufen. Mit dieser 

Lasertechnologie sind fotorealistische Darstellun-

gen möglich.

Je nach dem wie eng die Pixel nebeneinander 

gesetzt werden, ist die erzeugte Fläche

dunkler oder transparenter. Dadurch entstehen 

die für den Laser einzigartigen Farbverläufe, 

Schattierungen und plastischen Formen, die in 

ganz besonderer Weise Licht ren ektieren können.

Micromatt
laser

#Wir geben Transparenz 
ein Gesicht.



02

91-  Hauptkatalog  

| laser

MI 

C R O

M A T T 



92 Hauptkatalog  -

Wir bieten Produkte, die Ihren hohen Ansprü-

chen an Design und Material entsprechen. Dazu 

fertigen wir alle Glastüren in unserem Werk in 

Delbrück Westenholz 3 >Made in Germany<.

Auch bei speziellen Maßanfertigungen oder 

gestalterischen Wünschen unterstützen wir Sie 

gerne. Die langlebigen Glastüren können vielseitig 

angepasst werden.



102| laser

93-  Hauptkatalog  

Minimalistische, feine Linien-
strukturen für das exklusive 
Interieur.

micro 419 micromatt| auf Weißglas klar | 2-n üglige Ganzglasschiebetür Muto L 80

micro 419 micromatt



94 Hauptkatalog  -

micro 406 micromatt micro 417 micromatt

micro 402 micromattmicro 203 micromatt micro 403 micromatt

Perfekt bis ins kleinste Detail.
Nicht das jemand die Feuerwehr ruft, denn unsere Türen sind so perfekt, dass man den 

Rauch auf der Tür gar nicht von echtem Rauch unterscheiden kann - können Sie es?



102| laser

95-  Hauptkatalog  

micro 203 micromatt | 1-n üglige Ganzglasdrehtür mit DrehMoment



96 Hauptkatalog  -

micro 432 micromatt micro 313 micromattmicro 312 micromatt micro 338 micromatt

micro 410 micromatt | Motiv matt, Fläche matt | Ganzglasschiebetüranlage mit feststehendem Seitenteil



02| laser

97-  Hauptkatalog  

micro 435 micromatt micro 316 micromattmicro 036 micromatt micro 006 micromatt

micro 413 micromatt micro 410 micromatt

Gezeichnete Motive 
sorgen für eine 
wohnliche und ganz
besondere Atmosphäre.

Stellen Sie Ihr selbstgezeichnetes Bild oder ihr Urlaubsfoto in den 

Vordergrund, indem Sie es mit micromatt auf eine erkelenz Glastür 

lasern lassen. Denn unser Laser setzt mikroskopisch kleine Pixel 

aneinander, so dass fotorealistische Ergebnisse kein Problem sind.

1



98 Hauptkatalog  -

Unendliche Möglichkeiten.

micro 416 micromatt | 1-nüglige Ganzglasschiebetür mit Seitenteil und Oberlicht | Grif Uniquin



02| laser

99-  Hauptkatalog  

micro 407 micromattmicro 224 micromatt

micro 225 micromatt

micro 098 micromatt

micro 415 micromattmicro 414 micromattmicro 416 micromatt

micro 404 micromatt

1



100 Hauptkatalog  -

micro 411 micromatt | 1-nüglige raumhohe Ganzglasschiebetür mit festem Seitenteil



02| laser

101-  Hauptkatalog  

micro 409 micromatt micro 430 micromatt micro 411 micromatt

micro 405 micromatt micro 421 micromatt micro 412 micromatt

Einige natürliche schöne Strukturen -
oder darf es Text sein - für Ihr Zuhause.

1



102 Hauptkatalog  -

micro 203 micromatt
Fläche matt

micro 402 micromatt
Fläche matt

micro 403 micromatt
Fläche matt

micro 316 micromatt
Fläche matt

micro 409 micromatt
Fläche matt

micro 431 micromatt
Fläche matt

micro 225 micromatt
Fläche matt

micro 414 micromatt
Fläche matt

micro 415 micromatt
Fläche matt

micro 419 micromatt
Fläche matt

micro 412 micromatt
Fläche matt

micro 405 micromatt
Fläche matt

micro 421 micromatt
Fläche matt

micro 406 micromatt
Fläche matt

micro 417 micromatt
Fläche matt

Ihr gelasertes Motiv auf matt.
Edel und blickdicht.



103-  Hauptkatalog  

MOTIV 

N A C H 

W A H L

02

micro 224 micromatt
Fläche matt

micro 416 micromatt
Fläche matt

micro 410 micromatt
Fläche matt

micro 413 micromatt
Fläche matt

micro 432 micromatt
Fläche matt

micro 098 micromatt
Fläche matt

micro 404 micromatt
Fläche matt

micro 407 micromatt
Fläche matt

MOTIV 

N A C H N A C H N A C H N A C H 

W A H L

MOTIV 

N A C H N A C H 

W A H LW A H LW A H L

MOTIV 

N A C H N A C H N A C H 

MOTIV 

N A C H N A C H N A C H 
micro 036 micromatt
Fläche matt

micro 313 micromatt
Fläche matt

N A C H 

W A H LW A H LW A H L

N A C H 

W A H LW A H LW A H L

N A C H 

W A H LW A H LW A H L

MOTIV 

N A C H N A C H N A C H 

micro 006 micromatt
Fläche matt

micro 411 micromatt
Fläche matt

micro 430 micromatt
Fläche matt

micro 312 micromatt
Fläche matt

W A H LW A H LW A H LW A H L

| laser

2



104 Hauptkatalog  -

Ihr gelasertes Motiv auf Grey - 
sieht auch sehr stylisch aus.

micro 203 micromatt
Laser auf grey

micro 402 micromatt
Laser auf grey

micro 316 micromatt
Laser auf grey

micro 403 micromatt
Laser auf grey

micro 431 micromatt
Laser auf grey

micro 405 micromatt
Laser auf grey

micro 421 micromatt
Laser auf grey

micro 406 micromatt
Laser auf grey

micro 417 micromatt
Laser auf grey

micro 225 micromatt
Laser auf grey

micro 414 micromatt
Laser auf grey

micro 415 micromatt
Laser auf grey

micro 412 micromatt
Laser auf grey

micro 419 micromatt
Laser auf grey

micro 409 micromatt
Laser auf grey



105-  Hauptkatalog  

MOTIV 

N A C H 

W A H L

02| laser

3

MOTIV MOTIV 

N A C H 

MOTIV MOTIV MOTIV MOTIV 

N A C H 

MOTIV 

N A C H 

MOTIV 

auf grey

micro 224 micromatt
Laser auf grey

micro 416 micromatt
Laser auf grey

micro 410 micromatt
Laser auf grey

micro 413 micromatt
Laser auf grey

micro 098 micromatt
Laser auf grey

micro 404 micromatt
Laser auf grey

micro 407 micromatt
Laser auf grey

micro 036 micromatt
Laser auf grey

W A H L

MOTIV 

N A C H micro 006 micromatt
Laser auf grey

MOTIV 

N A C H micro 411 micromatt
Laser auf grey

micro 430 micromatt
Laser auf grey



106 Hauptkatalog  -

Oder hätten Sie lieber eine Tür in Dark Grey?
Ihr Motiv auf Dark Grey eine sehr schicke Variante.

micro 203 micromatt
Laser auf dark grey

micro 402 micromatt
Laser auf dark grey

micro 316 micromatt
Laser auf dark grey

micro 403 micromatt
Laser auf dark grey

micro 431 micromatt
Laser auf dark grey

micro 405 micromatt
Laser auf dark grey

micro 421 micromatt
Laser auf dark grey

micro 406 micromatt
Laser auf dark grey

micro 417 micromatt
Laser auf dark grey

micro 225 micromatt
Laser auf dark grey

micro 414 micromatt
Laser auf dark grey

micro 415 micromatt
Laser auf dark grey

micro 412 micromatt
Laser auf dark grey

micro 419 micromatt
Laser auf dark grey

micro 409 micromatt
Laser auf dark grey



107-  Hauptkatalog  

024

auf dark grey

micro 224 micromatt
Laser auf dark grey

micro 416 micromatt
Laser auf dark grey

micro 410 micromatt
Laser auf dark grey

micro 413 micromatt
Laser auf dark grey

micro 098 micromatt
Laser auf dark grey

micro 404 micromatt
Laser auf dark grey

micro 407 micromatt
Laser auf dark grey

micro 006 micromatt
Laser auf dark grey

micro 411 micromatt
Laser auf dark grey

micro 430 micromatt

Fläche matt

micro 036 micromatt
Laser auf dark grey

| laser

Motiv nach Wahl



108 Hauptkatalog  -

Der rillenschlif  verleiht Ihrem Motiv auf Ihrer 

Glastür eine schlichte Eleganz und einen ganz 

eigenen unverwechselbaren Charakter. Bei uns 

erhalten Sie außerdem Türen in Kombination mit 

allen zuvor gezeigten Techniken.

Wir fertigen V-, C- und Of center-Rillen in ver-

schiedenen Breiten, wahlweise matt oder poliert. 

Durch die Lichtbrechung im Glas entstehen ein-

drucksvolle Ef ekte, die immer wieder faszinieren. 

Der Rillen-
schlif 

#Wir geben Transparenz 
ein Gesicht.



03

109-  Hauptkatalog  

RI 

L L

E N 



110 Hauptkatalog  -

Alles passend abgestimmt für ein harmonisches Gesamtbild.

Mit den Blockzargen bieten wir die Möglichkeit, die anspruchsvollen 

Anforderungen der modernen Arbeitswelt auch technisch umzusetzen. 

Ein modernes Arbeitsumfeld mit großer Transparenz entsteht.

er 102 rillenschlif , Fläche klar, v-rille| auf Weißglas klar | Ganzglasanlage 3 BLACK|LINE | 

inkl. Grif  Oo  ce|Oo  ce eckig

er 101 rillenschlif 
Fläche klar, v-rille

er 101 rillenschlif 
Fläche matt, v-rille

er 102 rillenschlif 
Fläche klar, v-rille

er 102 rillenschlif 
Fläche matt, v-rille

er 100 rillenschlif 
Fläche klar, v-rille

er 100 rillenschlif 
Fläche matt, v-rille



03

111-  Hauptkatalog  

Klar strukturiert und überhaupt nicht aufdringlich. 
Für ein transparentes Miteinander in Ihrem Büro.

BLOCK

ZARGE

lu



112 Hauptkatalog  -

Mehr oder weniger?  
Beide Designs zeitlos  
und ein echter Blickfang.

Motiv links:  er 103 rillenschlif Fläche klar, v-rille | 1-nügelige Schiebetür mit einem festen Seitenteil



03

113-  Hauptkatalog  

Die zeitlosen Designs werden im Rillen-

schlif  gefertigt und später poliert oder 

mattiert, je nach Motiv. Im  Motiv er 104 

gibt es teilmattierte Flächen mit interes-

santen Durchblicken.

er 104 rillenschlif 
teiln ächig klar, v-rille

er 104 rillenschlif 
teiln ächig matt, v-rille

er 103 rillenschlif 
auf Grey, v-rille

er 103 rillenschlif 
auf Dark Grey, v-rille

 er 103 rillenschlif  Fläche matt, v-rille

er 103 rillenschlif 
Fläche klar, v-rille

er 103 rillenschlif 
Fläche matt, v-rille



114 Hauptkatalog  -

er 77 rillenschlif 
Fläche klar, v-rille

er 91 rillenschlif 
Fläche klar, v-rille

er 77 rillenschlif 
Fläche matt, v-rille

er 91 rillenschlif 
Fläche matt, v-rille

er 80 rillenschlif 
Fläche klar, v-rille

er 80 rillenschlif 
Fläche matt, v-rille

er 90 rillenschlif 
Fläche klar, v-rille

er 90 rillenschlif 
Fläche matt, v-rille

er 58 rillenschlif 
Fläche klar, v-rille

er 58 rillenschlif 
Fläche matt, v-rille

Querrillen gefällig?
Gerade oder geschwungen?

er 131 rillenschlif 
Fläche klar, v-rille

er 131 rillenschlif 
Fläche matt, v-rille

er 81 rillenschlif 
Fläche matt, v-rille

er 82 rillenschlif 
Fläche klar, v-rille

er 81 rillenschlif 
Fläche klar, v-rille

er 82 rillenschlif 
Fläche matt, v-rille

er 47 rillenschlif 
Fläche klar, v-rille

er 47 rillenschlif 
Fläche matt, v-rille



03

115-  Hauptkatalog  

er 30 rillenschlif 
Fläche klar, v-rille

er 30 rillenschlif 
Fläche matt, v-rille

er 230 rillenschlif 
Fläche klar, v-rille

er 230 rillenschlif 
Fläche matt, v-rille

er 95 rillenschlif 
Fläche klar, v-rille

er 95 rillenschlif 
Fläche matt, v-rille

er 84 rillenschlif 
Fläche matt, v-rille

er 83 rillenschlif 
Fläche klar, v-rille

er 84 rillenschlif 
Fläche klar, v-rille

er 83 rillenschlif 
Fläche matt, v-rille

Beim  werden Rillen in verschiedenen Formen und 

Breiten in das Glas geschlif en und poliert. Durch die Licht-

brechung entstehen eindrucksvolle Ef ekte, die immer wieder 

faszinieren. Durch den dreidimensionalen Ef ekt wird Ihre Tür zu 

einem kunstvollen Objekt.



116 Hauptkatalog  -

Machen Sie Ihre Tür mit   
zu etwas Besonderem.

er 65 Fläche klar | v-rillenschlif | 2-nüglige Ganzglasschiebetür



03

117-  Hauptkatalog  

er 65 rillenschlif 
Fläche matt, v-rille

er 86 rillenschlif 
Fläche klar, v-rille

er 86 rillenschlif 
Fläche matt, v-rille

er 14 rillenschlif 
teiln ächig matt, v-rille

er 14 rillenschlif 
Fläche klar, v-rille

er 14 rillenschlif 
Fläche matt, v-rille

er 14 rillenschlif 
teiln ächig grau, v-rille

er 65 rillenschlif 
Fläche klar, v-rille



118 Hauptkatalog  -

er 15 rillenschlif 
Fläche klar, v-rille

er 71 rillenschlif 
Fläche klar, c-rille

er 85 rillenschlif 
Fläche klar, v-rille

er 15 rillenschlif 
Fläche matt, v-rille

er 71 rillenschlif 
Fläche matt, c-rille

er 85 rillenschlif 
Fläche matt, v-rille



03

119-  Hauptkatalog  

er 71 rillenschlif | Fläche matt, c-rille | 1-nüglige Ganzglasschiebetür



120 Hauptkatalog  -

er 88 rillenschlif 
Fläche klar, v-rille

er 92 rillenschlif 
Fläche klar, v-rille

er 88 rillenschlif 
Fläche matt, v-rille

er 92 rillenschlif 
Fläche matt, v-rille

er 89 rillenschlif 
Fläche klar, v-rille

er 89 rillenschlif 
Fläche matt, v-rille

er 133 rillenschlif 
Fläche klar, v-rille

er 133 rillenschlif 
Fläche matt, v-rille

Jedes Motiv ist mit  kombinierbar.



03

121-  Hauptkatalog  

er 87 rillenschlif 
Fläche klar, v-rille

er 87 rillenschlif 
Fläche matt, v-rille

er 79 rillenschlif 
Fläche matt, of center-rille

er 79 rillenschlif 
Fläche klar, of center-rille

er 78 rillenschlif 
Fläche klar, of center-rille

er 78 rillenschlif 
Fläche matt, of center-rille

er 70 rillenschlif 
Fläche klar, v-rille

er 70 rillenschlif 
Fläche matt, v-rille

Lassen Sie sich beraten.

Rillenschlif  Motive können vielfältig 

kombiniert werden.



122 Hauptkatalog  -

er 13 rillenschlif 
Fläche klar, v-rille

er 13 rillenschlif 
Fläche matt, v-rille

er 225 rillenschlif 
Fläche klar, v-rille

er 225 rillenschlif 
Fläche matt, v-rille

er 10 rillenschlif 
Fläche matt, v-rille

er 10 rillenschlif 
Fläche klar, v-rille

Rillen in verschiedenen Varianten.
Welche Variante darf es sein?

er 105 rillenschlif 
Fläche matt, v-rille

er 105 rillenschlif 
Fläche klar, v-rille

er 105 rillenschlif 
auf Dark Grey, v-rille

er 105 rillenschlif 
auf Grey, v-rille



03

123-  Hauptkatalog  

er 01 rillenschlif 
Motiv matt, of center-rille

er 59 rillenschlif 
Motiv matt, of center-rille

er 45 rillenschlif 
Motiv klar, of center-rille

er 55 rillenschlif 
teiln ächig matt, of center-rille

C-Rille V-Rille Of center-Rille

Verpassen Sie Ihrer Tür den letzten 

Schlif .

Wir fertigen V-, C- und Of center-Rillen 

in verschiedenen Breiten, wahlweise matt 

oder poliert. Durch die Lichtbrechung im 

Glas entstehen eindrucksvolle Ef ekte, die 

immer wieder faszinieren. 

er 106 rillenschlif 
Motiv klar,  of center-rille

er 106 rillenschlif 
Motiv matt,  of center-rille



124 Hauptkatalog  -

Mit fotorealistischen Drucken lassen sich faszi-

nierende Stimmungen erzeugen. Ein Wasserfall 

auf der Badezimmertür und Sie fühlen sich wie 

im Regenwald. Oder die Küste von Sylt auf der 

Tür zum Arbeitszimmer und schon träumen Sie 

entspannt vom vergangenen Urlaub.

Der keramische Foto-Digitaldruck ist ab jetzt auch 

auf einer Einscheibensicherheitstür möglich. 

Er erlaubt desweiteren die Zerlegung und den 

Druck großformatiger Darstellungen in Einzelbil-

der, so dass ganze Ganzglasanlagen und Gebäu-

defassaden mittels der edge-to-edge-Technik 

sogar bis an den Rand gestochen scharf nach 

Wunsch gestaltet werden können. 

keramischer 
Digitaldruck

#Wir geben Transparenz 
ein Gesicht.



04

125-  Hauptkatalog  

F O

T O



wooden door 3 fotoprint | 1-n üglige Ganzglasschiebetüranlage mit Seitenteil und Oberlicht

stone fotoprintkohle fotoprint stone 2 fotoprintstone 1 fotoprint

126 Hauptkatalog  -



Die Glastür mit dem 
Holzmotiv macht 
das Wohnzimmer so 
richtig gemütlich.

mediteran fotoprint

Individualisieren Sie das Wohnzimmer doch mit einem fotore-

alistischen Motiv. Zusätzlicher Pluspunkt: Die Tür ist wie eine 

andere Zimmertür blickdicht, da kann man sich dahinter auch mal 

>verstecken<.

wooden door 3 fotoprint welcome on board fotoprintwooden door 2 fotoprint

04

127-  Hauptkatalog  

|



hangover frau fotoprint | 1-n üglige Ganzglasschiebetür mit Sigma Anschlagkasten

Einzigartige Zugänge 
zu Ihren Räumen

hangover frau fotoprint

hangover mann fotoprint

128 Hauptkatalog  -



football fotoprint

Lassen Sie sich begeistern, was mit unserem fotoprint alles mög-

lich ist. Wie detailgetreu und abwechslungsreich er sein kann. 

Zusätzlich sorgen die im Glas eingebrannten Farben für dauerhafte  

Qualität.

n ower frau fotoprintcolare fotoprint

kiss fotoprintlips fotoprint

04

129-  Hauptkatalog  

|



afrika fotoprint karibik fotoprint nature 5 fotoprint urlaub fotoprint nature 6 fotoprint unterwasser fotoprint

Urlaubsfeeling für Ihr Zuhause

nature 10 fotoprint lighthouse fotoprintnature 4 fotoprintsylt fotoprint küste fotoprint lighthouse 3 fotoprint

nature 1 fotoprintbergsee fotoprint wasserfall fotoprintnature 11 fotoprint nature 2 fotoprintnature 8 fotoprint

130 Hauptkatalog  -



MOTIV 

N A C H 

W A H L

croatia fotoprint venice fotoprint palma fotoprint forsight fotoprint

MOTIV 

N A C H 
skyscraper fotoprint

N A C H 

W A H L

N A C H 

W A H Lkuba fotoprint retro 2 fotoprint

N A C H 

W A H Lgolden gate 1 fotoprint

N A C H 

W A H Lroute 66 fotoprint

MOTIV 

N A C H 

MOTIV 

N A C H 
eif el tower fotoprint britain fotoprint

MOTIV 

N A C H 
new york fotoprint

04

131-  Hauptkatalog  

|



longhorn fotoprintbaumkrone fotoprintbirke fotoprintskyscraper 2 fotoprint prost fotoprint nature 3 fotoprint

metal fotoprint

höhle fotoprint

saloon fotoprint

teddy fotoprint

music fotoprint wine fotoprint cof ee 2 fotoprint

kaf ee fotoprint lavendel  fotoprint

beard  fotoprint

chili fotoprint

rockon fotoprint

132 Hauptkatalog  -



elefanten fotoprint | 1-n üglige Ganzglasschiebetür

Bringen Sie Leben
in Ihre Wohnung.

deer fotoprint elefanten fotoprintleopard fotoprint

04

133-  Hauptkatalog  

|



harmonie fotoprint | 1-nüglige Ganzglastür

134 Hauptkatalog  -



Harmonisch, schön, 
entspannend.

color art fotoprint

buttern y fotoprint

löwenzahn fotoprint

nature 7 fotoprintharmonie fotoprint

Wenn Sie sich für ein Motiv 

entschieden haben fehlt nur 

noch eine Entscheidung für 

Ihren Entspannungsraum:

wünschen Sie einen blick-

dichten oder lichtdurchlässi-

gen Druck - bei erkelenz ist 

fast alles möglich.

04

135-  Hauptkatalog  

|



136 Hauptkatalog  -

Mit den neuen Motiven bringen Sie Farbe ins 

Spiel. In dieser Rubrik stellen wir Ihnen dezente 

Designs, oder auch mal kräftige Farben und tren-

dige Designs vor. 

Sie suchen aus, was am besten zu Ihnen passt. 

Ihre Glastür wird zum Kunstwerk, das Motiv 

zum Erlebnis.

keramischer 
Digitaldruck

#Wir geben Transparenz 
ein Gesicht.



05

137-  Hauptkatalog  

MA

T T



level mattprint

Sie können das Motiv aus unserem Programm auswählen, oder uns Ihre Vorstellungen in 

Form eines Bildes, einer Skizze oder einer Datei zukommen lassen. Ihre Glastür wird zum 

Kunstwerk, das Motiv zum Erlebnis.

Die Beispiele auf den folgenden Seiten zeigen vielfaltige Möglichkeiten. Glas kann Struktur 

haben. Es kann transparent sein oder Sicht und Licht steuern. Die Grif e glänzen, sind matt 

und soft. Glastüren, Türgrif e und Türdrücker fügen sich in puristische Zurückhaltung oder 

schwelgen in Formen. Entdecken Sie, was möglich ist.

ortello mattprint twice mattprint

Entdecken Sie die Welt von .

138 Hauptkatalog  -



ortello mattprint | 1-nüglige Ganzglasschiebetür mit Seitenteil

05

139-  Hauptkatalog  



streak 4 mattprintstreak 1 mattprint streak 2 mattprint streak 3 mattprint

Cuts oder andere feine Linien.

cuts mattprint | Motiv klarcuts mattprint | Motiv matt

140 Hauptkatalog  -



beam mattprint wire mattprintn exed mattprint

Feinste sich kreuzende, über-

lagernde Linien in variablen 

Abständen kennzeichen das

Design dieser Glastüren und 

schaf en dichte und weniger 

dichte Vernetzungspunkte.

cuts micromattprint | Motiv klar | 1-n üglige Ganzglasdrehtür mit WC-Beschlag Calm

05

141-  Hauptkatalog  



brush 2 mattprint

brush 3 mattprint

brush 3 mattprint  | Windfang

142 Hauptkatalog  -



brush mattprint

brush 1 mattprintrope mattprint jungle soft mattprint

wood mattprintpaint mattprint

scar mattprint

twine mattprint

Einige natürliche schöne Strukturen 
für Ihr urbanes Zuhause.

05

143-  Hauptkatalog  



corner 2 mattprint dart mattprint

swirl mattprint

Geometrische Motive
mal anders interpretiert

Diese Türen zeigen die perfekte Verbindung

von einem volln ächigem Druck übergehend

in eine luftige Transparenz.

Mit unserem neuen keramischen Druckver-

fahren ist jede Verlaufs-Variante möglich.

Oder soll es lieber kein n ächiges Motiv 

sein? Mit diesem Druckverfahren sind auch 

feine, unregelmäßige Linien kein Problem.

144 Hauptkatalog  -



hags 1 mattprintrings mattprint holes mattprintswirl 1 mattprint

dart mattprint | Teleskop-Schiebetüranlage

05

145-  Hauptkatalog  



corner mattprint corner 1 mattprintkorso 4 mattprintkorso 5 mattprint

oo  ce mattprint oo  ce 1 mattprint

Standardlösungen sind oft nicht 
das was Sie sich für Ihren Wohnraum 
oder Büro vorstellen
Deshalb bieten wir von erkelenz Glas- und Schiebetüren sowie Ganzglasanlagen mit vielen 

Gestaltungsmöglichkeiten 3 passend zu Ihrem Stil und Raum. Kombinieren Sie Glasn ächen 

sowie die passenden Türgrif e oder Proo le ganz nach Wunsch.

146 Hauptkatalog  -



corner micromatt | Ganglastrennwandsystem DORMA Uniquin

korso 3 mattprint korso 1 mattprintkorso 6 mattprint broken 1 mattprint

05

147-  Hauptkatalog  



korso 2 mattprint korso mattprint

Licht, das unterschiedlich 
gebrochen wird macht Ihren 

Wohnraum zum Erlebnis.

148 Hauptkatalog  -



Ob vertikal oder horizontal gestreift, mit einzigartigen Verläufen 

entscheiden Sie nach Geschmack. Querstreifen verbreitern

die Raumwirkung und strahlen Ruhe aus. Vertikal verlaufende 

Dekore betonen die Raumhöhe.

korso mattprint | 2-ng. Ganzglasschiebetür mit 2 Seitenteilen

05

149-  Hauptkatalog  



stick mattprint | Ganzglasdrehtür mit Oberlicht

150 Hauptkatalog  -



lava mattprint

grao  to mattprint nebel mattprint cosinus mattprint stick mattprint

dotted mattprint bluster mattprint bluster1 mattprint

Das Motiv stick kombiniert mattierte mit

farbigen Flächen und erzeugt dadurch einen

einzigartigen sowie individuellen Look.

05

151-  Hauptkatalog  



eine tolle Rubrik mit 
tollen Möglichkeiten 
und Motiven.

retro mattprint

deco mattprint

152 Hauptkatalog  -



retro mattprint | 1-n üglige Ganzglasdrehtür mit Beschlag Omega 2.0 anthrazit

micra-farbe mattprinthandle mattprint batik mattprint sunrise mattprint

05

153-  Hauptkatalog  



Keine Angst vorm >bösen Arzt<.

wartezimmer-kinder mattprint | Ganzglasschiebetüranlage

154 Hauptkatalog  -



wartezimmer-kinder mattprint

walk of fame mattprint

giraf e mattprint

retro 1-farbe  mattprint

giraf e 1 mattprint

heart 1 mattprint

birds-farbe mattprint

urvan-farbe mattprint

Das Motiv >wartezimmer< bildet einen wunderbaren Kontrast zu dem Erschei-

nungsbild dieser Arztpraxis  und wirkt sehr einladend auf Kinder . 

Weil in Sachen Einrichten Geschmack nicht gleich Geschmack ist und die 

Ansprüche an Ihr Zuhause oder Ihren Arbeitsplatz auch immer Spiegel Ihrer 

Lebenssituation sind, hat sich erkelenz Glas auf Vielfalt eingestellt.

05

155-  Hauptkatalog  



Von Standardlösungen sind wir weit entfernt.

halm mattprint | MUNDUS mit Ganzglasreihenaanlage

156 Hauptkatalog  -



halm, hexa und platine visualisieren die 

Vernetzung dieser Welt 3 mit sich kreuzen-

den feinen Linien und nächigen Punkten. Mal 

zurückhaltend 2-farbig, oder in einer weiteren 

dekorativ gestalteten Variante mit farbigen 

Punkten lassen das Design zum abstrakten 

Dekor werden.

hexa 3 mattprinthalm mattprint

platine-farbe mattprint platine 2 mattprint

halm-farbe mattprintcircle mattprint

05

157-  Hauptkatalog  



fedra-farbe mattprint

corner 3 mattprint | 2-n üglige Ganzglaspendeltür

grid 2 mattprint

158 Hauptkatalog  -



pescara-farbe mattprintpfeile-farbe mattprint ledder-farbe mattprintcurves-farbe mattprint

catania-farbe rot mattprintarrow mattprint catania-farbe grey mattprintcorner 3 mattprint

Farbig und matt - die perfekte Kombination.

05

159-  Hauptkatalog  



cafe 2-farbe mattprintpicante-farbe mattprint cafe 1-farbe mattprint

Typograoe.

Ihre Glastür als poetisches Entrée zum 

nächsten Wohnraum?

Ob Eingangsbereiche, Küche oder Bad 3 

gönnen Sie sich typograosch gestaltete 

Lesefreuden auf Ihren Glastüren.

160 Hauptkatalog  -



cafe 1-farbe mattprint | 2-nüglige Ganzglaspendeltür

05

161-  Hauptkatalog  



Diese Design Kollektion besticht durch ihre 

eleganten geradlinigen Designs in mattem 

tiefschwarz. 

Manche Designs erinnern an Sprossenfenster 

alter Industriehallen andere arbeiten mit waa-

gerechten oder senkrechten Linien 3 mal mit 

mehr mal mit weniger Durchblick.

Spannungsvolle 
Kontraste in 
schwarz|weiß
mit passenden 
matt schwarzen 
Beschlägen.



BLACK|LINE
Glastürensysteme in kontrastreichem matt schwarz

BL
AC
K

106

163-  Hauptkatalog  



Unser Klassiker 3 das 4-Streifen Motiv, 
hier 3 kontrastreich in Tiefschwarz. 

Die Glastürdesigns der Kollektion >BLACK|LINE< sind in den Glasvarianten Weißglas und im 

fast blickdichtem ExtraWeiß erhältlich. Ob Sie das Design in transparent oder auf unserem 

ExtraWeiß bevorzugen, entscheiden Sie ganz allein. 

Abgerundet wird das minimalistische Design durch eine passende Beschlagskollektion in 

Tiefschwarz. Entdecken Sie ein- oder zweinügelige Ganzglastüren bis hin zu vielfältigen 

Schiebetürsystemen.

prime 3 BLACK|LINE, keramischer Digitaldruck| auf ExtraWeiß | Motiv matt schwarz | 1-nüglige Ganzglasschiebeür,   
DORMA Muto 3 BLACK|LINE | Grifmuschel Palermo  
rechte Tür: prime 3 BLACK|LINE, keramischer Digitaldruck| auf ExtraWeiß | Motiv matt schwarz | 1-nüglige Ganzglasdrehtür |  
Grif: Basic Omega 2.0 3 BLACK|LINE

164 Hauptkatalog  -



prime 3 BLACK|LINE, 
keramischer Digitaldruck| 
auf Grey | Motiv matt 
schwarz | Aluzarge - 
BLACK|LINE

prime 3 BLACK|LINE, 
keramischer Digitaldruck| 
auf DarkGrey | Motiv 
matt schwarz | Aluzarge - 
BLACK|LINE Beschlag Basic Omega 2.0 

3 BLACK|LINE

prime 3 BLACK|LINE, 
keramischer 
Digitaldruck| auf 
ExtraWeiß | Motiv matt 
schwarz| Aluzarge - 
BLACK|LINE

prime 3 BLACK|LINE, 
keramischer Digitaldruck| 
auf Weißglas klar | Motiv 
matt schwarz | Aluzarge - 
BLACK|LINE

061

BLACK|LINE

165-  Hauptkatalog  



166 Hauptkatalog  -

BLOCK

ZARGE

lu

cubus 12 3 BLACK|LINE, 
keramischer Digitaldruck| 
auf Weißglas klar | Motiv 
matt schwarz

cubus 12 3 BLACK|LINE, 
keramischer Digitaldruck| 
auf ExtraWeiß | Motiv 
matt schwarz

cubus 12 3 BLACK|LINE, 
keramischer Digitaldruck| 
auf Grey | Motiv matt 
schwarz

cubus 12 3 BLACK|LINE, 
keramischer Digitaldruck| 
auf DarkGrey | Motiv matt 
schwarz

Dezente 
Hingucker 
für Sie.
cubus 12 ist ein ideales Motiv für Ihren 

Wohnbereich. Als zeitloses Design auf Ihrer 

Tür, die als dezenter Raumtrenner zwischen 

Wohn- und Esszimmer fungiert.

cubus 12 3 BLACK|LINE, keramischer Digitaldruck| auf Weißglas klar | Motiv matt schwarz | Ganzglasseitenteile



061

BLACK|LINE

167-  Hauptkatalog  

cubus 8 3 BLACK|LINE, keramischer Digitaldruck| auf Weißglas klar | Motiv matt schwarz

cubus 8 3 BLACK|LINE, 
keramischer Digitaldruck| 
auf ExtraWeiß | Motiv 
matt schwarz

cubus 83 BLACK|LINE, 
keramischer Digitaldruck| 
auf Grey | Motiv matt 
schwarz

cubus 8 3 BLACK|LINE, 
keramischer Digitaldruck| 
auf DarkGrey | Motiv matt 
schwarz

Ef ektvoll 3 für das gewisse Etwas in Ihrem Zuhause 
mit passenden Alublockzargen und Beschlägen. 



168 Hauptkatalog  -

cubus 1 3 
keramischer 
Digitaldruck

cubus 2 3 
keramischer 
Digitaldruck

cubus 3 3 
keramischer 
Digitaldruck

cubus 4 3  
keramischer 
Digitaldruck

cubus 5 3
keramischer 
Digitaldruck

cubus 6 3
keramischer 
Digitaldruck

cubus 7 3 
keramischer 
Digitaldruck

cubus 8 3 
keramischer 
Digitaldruck

cubus 9 3 
keramischer 
Digitaldruck

cubus 10 3 
keramischer 
Digitaldruck

cubus 11 3 
keramischer 
Digitaldruck

cubus 12 3 
keramischer Digital-
druck

cubus 13 3
keramischer 
Digitaldruck

cubus 14 3 
keramischer 
Digitaldruck

cubus 15 3 
keramischer 
Digitaldruck

cubus 16 3 
keramischer 
Digitaldruck

cubus 17 3 
keramischer Digital-
druck

cubus 18 3 
keramischer 
Digitaldruck

cubus 19 3 
keramischer 
Digitaldruck

cubus 20 3 
keramischer 
Digitaldruck

cubus 21 3
keramischer 
Digitaldruck

Motiv-Übersicht BLACK|LINE - WHITE|LINE 3 COLOR|LINE

prime  3 
keramischer 
Digitaldruck

line up  3 
keramischer 
Digitaldruck

fasi 3 
keramischer 
Digitaldruck

cubus 22 3 
keramischer Digital-
druck

cubus 23 3 
keramischer 
Digitaldruck

cubus 24 3 
keramischer 
Digitaldruck

cubus 25 3 
keramischer 
Digitaldruck

cubus 26 3
keramischer 
Digitaldruck

cubus 28 3 
keramischer 
Digitaldruck

cubus 29 3 
keramischer 
Digitaldruck

cubus 27 3
keramischer 
Digitaldruck



061

BLACK|LINE

169-  Hauptkatalog  

cubus 34 3
keramischer 
Digitaldruck

ortello  3 
keramischer Digitaldruck

struktura 3 
keramischer Digitaldruck

twice  3 
keramischer Digitaldruck

micro 203 3keramischer 
Digitaldruck

Die Motive ortello | 

twice | struktura | 

micro 203

sind nur als BLACK|LINE 

und WHITE|LINE Motive 

erhältlich!!!

cubus 30 3
keramischer 
Digitaldruck

cubus 32 3
keramischer 
Digitaldruck

cubus 33 3 
keramischer 
Digitaldruck

cubus 31 3 
keramischer 
Digitaldruck

cuts  3
keramischer 
Digitaldruck

cubus 35 3
keramischer 
Digitaldruck

Für einen umfangreichen Überblick 
über unsere Programmsegmente

werfen Sie einen Blick in unsere 
gesonderte  Segmentbroschüre.

BLACK|LINE
Glastürensysteme in kontrastreichem matt schwarz

WHITE|LINE
Glastürensysteme in schmeichelndem matt weiß

COLOR|LINE
Glastürensysteme mit natürlich matten Farbtönen| |

BLACK|LINE
Glastürensysteme in kontrastreichem matt schwarz

WHITE|LINE
Glastürensysteme in schmeichelndem matt weiß

COLOR|LINE
Glastürensysteme mit natürlich matten Farbtönen| |

#Wir geben Transparenz 
ein Gesicht.

COLOR 
Y O U R 
DOORS



Die Wohnung eines Menschen ist das Spiegel-

bild seiner Seele. So unterschiedlich die 

Menschen, so verschieden sind auch ihre 

Wohngeschmäcker. 

Wir haben uns auf diese Individualität ein-

gestellt. Hierzu passend haben wir diese neue 

Produktlinie in rein Weiß entwickelt, mit hoch-

wertigen und individuellen Echtglaslösungen 

für Ihre Wohnwelt. erkelenz Glaslösungen 

schaf en Innenräume, die stilsicher Design mit 

grenzenloser Funktionalität im gehobenen 

Bereich verbinden.

Wenn es Ton in 
Ton sein soll weiß
mit passenden 
matt weißen 
Beschlägen.



062

WHITE|LINE

171-  Hauptkatalog  

W
H I
T E

WHITE|LINE
Glastürensysteme in schmeichelndem matt weiß



172 Hauptkatalog  -

prime 3 WHITE|LINE, 
keramischer Digitaldruck| 
auf ExtraWeiß | Motiv 
matt weiß

prime 3 WHITE|LINE kera-
mischer Digitaldruck| auf 
Grey | Motiv matt weiß

prime 3 WHITE|LINE, 
keramischer Digitaldruck| 
auf DarkGrey | Motiv 
matt weiß

prime 3 WHITE|LINE, 
keramischer Digitaldruck| 
auf Weißglas klar | Motiv 
matt weiß

ähnlich RAL 9016
Verkehrsweiss

Beschlag Basic Omega 2.0 
3 WHITE|LINE

prime 3 WHITE|LINE, keramischer Digitaldruck| auf ExtraWeiß | Motiv matt weiß | 
1-n üglige Ganzglasschiebeür,  DORMA Muto 3 WHITE|LINE | Grin  eiste Slim 

WHITE|LINE
Glastürensysteme in schmeichelndem matt weiß



062

WHITE|LINE

173-  Hauptkatalog  

Cubus 1 - eine wunderschöne, schlichte 
Variante ob für Schiebe- oder Drehtür

cubus 1 3 WHITE|LINE, keramischer Digitaldruck| auf Weißglas klar | Motiv matt weiß | 

Ganzglasschiebetür mit festem Seitenteil,  DORMA Muto 3 WHITE|LINE |Grif stange Tubo 3 WHITE|LINE



174 Hauptkatalog  -

Nach Beobachtung aktueller Tendenzen in der 

Architektur und Innenarchitektur haben wir 

vier dezente Farben deû niert, mit denen wir 

dem Zeitgeist folgen und gleichzeitig selbst ein 

starkes Statement setzen für ein selbstbewußtes 

Design.

Dabei reicht das Akzentuieren einzelner Ele-

mente in der Innenarchitektur oft aus, um dem 

Gesamtbild einen besonderen Charakter zu 

verleihen.

Weil schöne Be-
gleiter jeden Tag 
schöner machen. 
Veredelt, stilsicher  
3 in vier neuen 
Designfarben.



063

COLOR|LINE

175-  Hauptkatalog  

COLOR|LINE
Glastürensysteme mit natürlich matten Farbtönen

CO
L
OR



176 Hauptkatalog  -

ähnlich RAL 7016
Anthrazitgrau

ähnlich RAL 7039
Quarzgrau

ähnlich RAL 6013
Schilfgrün

ähnlich RAL 8019
Graubraun

COLOR|LINE-GRAPHIT

COLOR|LINE-SCHILF COLOR|LINE-MARON

COLOR|LINE-QUARZ

COLOR|LINE
Glastürensysteme mit natürlich matten Farbtönen

#vier Lifestyle-Farben 
für den Motivdruck, 
Beschläge, Zargen und 
Alublockzargen ergän-
zen unser Programm.

cubus 2 3 COLOR|LINE-GRAPHIT, keramischer Digitaldruck| auf Weißglas klar | Motiv 
GRAPHIT | 1 nüglige Ganzglas-Drehtür mit zwei Seitenteilen und Oberlicht | 
Alublockzarge 3 COLOR|LINE-GRAPHIT| Grif 

cubus 2 3 COLOR|LINE-SCHILF keramischer Digitaldruck| auf Weißglas klar | Motiv 
SCHILF | 1 nüglige Ganzglas-Drehtür mit zwei Seitenteilen und Oberlicht | 
Alublockzarge 3 COLOR|LINE-SCHILF | Grif 



063

COLOR|LINE

177-  Hauptkatalog  

cubus 2 3 COLOR|LINE-QUARZ, keramischer Digitaldruck| auf Weißglas klar | Motiv 
QUARZ | 1 n üglige Ganzglas-Drehtür mit zwei Seitenteilen und Oberlicht | 
Alublockzarge 3 COLOR|LINE-QUARZ| Grif  

cubus 2 3 COLOR|LINE-MARON keramischer Digitaldruck| auf Weißglas klar | Motiv 
MARON | 1 n üglige Ganzglas-Drehtür mit zwei Seitenteilen und Oberlicht | 
Alublockzarge 3 COLOR|LINE-MARON | Grif  

Ein Raum 4 Gesichter. Ob ein auf älliges Schilfgrün, ein 

zurückhaltendes Quarz-Grau, oder ein dezentes Anthrazit 

oder Maron. Ihre Farbauswahl bestimmt die gewünschte 

Raumatmosphäre. Dabei können Sie Kontraste schaf en oder 

dezent, Ton in Ton arbeiten, je nach gewünschter Wirkung.

Die farblich abgestimmten Alublockzargen machen die Tür-

anlage zu einem besonderen Highlight.

BLOCK

ZARGE

lu

COLOR|LINE-MARON



178 Hauptkatalog  -

cubus 2 3 COLOR|LINE
-GRAPHIT, keramischer 
Digitaldruck| auf Weißglas 
klar | Motiv GRAPHIT

cubus 2 3 COLOR|LINE
-GRAPHIT, keramischer 
Digitaldruck| auf Extra-
Weiß | Motiv GRAPHIT

Industrie-Loft Kultur.

Ein Einrichtungsstil, der Design und Reduktion mit Gemütlichkeit 

verknüpft und dabei auf reduzierte Strukturen setzt. Als Stilvoller 

Kommunikationsmittelpunkt leisten unsere Glastüren genau das 

für Ihr Zuhause.

Industrie-Loft Kultur.

cubus 2 3 COLOR|LINE-GRAPHIT, keramischer Digitaldruck| auf ExtraWeiß | Motiv GRAPHIT |1-n üglige Ganzglaspendeltür in Holzzarge | Grif stange Tubo GRAPHIT

COLOR|LINE-GRAPHIT



063

COLOR|LINE

179-  Hauptkatalog  

cubus 12 3  COLOR|LINE
-QUARZ, keramischer 
Digitaldruck| auf Weißglas 
klar | Motiv QUARZ

cubus 12 3  COLOR|LINE
-QUARZ keramischer 
Digitaldruck| auf Extra-
Weiß | Motiv QUARZ

cubus 12 3 COLOR|LINE-QUARZ, keramischer Digitaldruck| auf Weißglas klar | Motiv QUARZ | Ganzglasseitenteile

COLOR|LINE-QUARZ

COLOR|LINE-SCHILF

cubus 4 3 COLOR|LINE-SCHILF, keramischer Digitaldruck| auf Weißglas klar | Motiv SCHILF



180 Hauptkatalog  -

#Wir geben Transparenz 
ein Gesicht.

Für Funktion und Ergonomie verbindet erkelenz 

Glas hochwertiges Material und zuverlässige 

Funktion. Für eine perfekte Optik wählen Sie 

aus verschiedenen Stilrichtungen von weichen 

Formen bis hin zu geradliniger Bauhaus-Optik. Je 

nach Modell stehen verschiedene Obern ächen zur 

Wahl.

Desweiteren haben Sie die Wahl zwischen 

Ganzglasschiebetüren, Pendeltüren oder ganzen 

Glasanlagen und oder Alu-Blockzargen. 

Passende 
Beschläge für 

Glastüren



181-  Hauptkatalog  

BE

SCH

LÄGE

Pendeltüren

Schiebetürsysteme

Ganzglasanlagen



182 Hauptkatalog  -

dias klassisch mattiert | Motiv klar | 2-nüglige Ganzglaspendeltür | Grif Uniquin



183-  Hauptkatalog  

dorma tensor inkl. Montageplatte zur Wand- | 
Zargenbefestigung ähnlich Niro matt

Pendeltüren
sind fast schon zum Standard geworden, 

weil sie enorm praktisch sind.
Pendeltüren sind Schwingtüren, die 

sowohl in den einen als auch in den an-

deren Raum durchschwingen. Eingesetzt 

werden diese oft in Ganzglasanlagen 

oder immer häuo ger für Durchgänge 

in die Küche. In der Gastronomie sind 

sie fast schon zum Standard geworden. 

Perfekt, wenn man keine freie Hand hat, 

um die Tür zu öf nen oder wieder zu 

schließen.

Sie lassen sich durch leichten Druck auch 

mit vollen Händen öf nen. Die Grif stan-

gen sind auf beiden Türseiten angebracht 

und ab 70° Öf nungswinkel sind die 

Türen sogar selbstschließend.

Um ein Überdrehen der Pendeltür bei 90° 

zu verhindern, empfehlen wir Türstopper.

uo  cio klassisch mattiert | Motiv matt | 2-n üglige 
Ganzglaspendeltür mit Oberlicht

gabbiona klassisch mattiert | Motiv matt | 1-n üglige Ganzglaspendeltüranlage mit Seitenteil und Oberlicht

dorma tensor Glas-| Glas | ähnlich Niro matt

dorma marcato Glas-| Wand | ähnlich Niro mattdorma marcato Glas-| Glas | ähnlich Niro matt

07071

Ganzglasanlagen - Pendeltüren



Sigma 2.0 Gegenkasten Ihre erkelenz  
Schiebetür im praktischen Kasten.   

cubus 21 BLACK|LINE | inkl. Hakenfallenschloss

Vorteile vom Sigma 2.0  65 | 120:

Anschlagkasten für Holz- und  

Glasschiebetüren

 abschließbar mit stufenlos verstellbarem  

 Schließblech

 auch mit Hinterfütterung nutzbar

 Obernächen in Edelstahloptik,

 silberfarben und schwarz

Schiebetür 1 ng.  inklusive Sigma Anschlagkasten 

184 Hauptkatalog  -



Sigma 2.0 Schiebetürsystem 
zur in Wandmontage

Sigma 2.0 in Wand 80 (8 und 10 mm ESG)

einseitigem Softclose 

Push to open, einseitig

C 31 Edelstahloptik, gebürstet

07072

Ganzglasanlagen - Schiebetüren

185-  Hauptkatalog  



Sigma 2.0 Schiebetürsystem 
zur Deckenmontage

186 Hauptkatalog  -



Sigma 2.0 120 XL 

zur integrierten Deckenmontage

(8 und 10 mm ESG)

max. Türgewicht 120 kg

für n ächenbündig eingelassene 

Laufschienen inkl. Wippenlaufwagen

für Holz- und Glastüren

C 31 Edelstahloptik, gebürstet; ALU EV1

07072

Ganzglasanlagen - Schiebetüren

187-  Hauptkatalog  



188 Hauptkatalog  -

Beschlagsets für Glastüren

Gegenkasten

WC Beschlag 

Edelstahl matt

3-teilige Bänder

3-teilige Bänder

ähnlich Niro matt

arcos (inkl. arcos drücker)

Gegenkasten Gegenkasten (kurz)

ähnlich Niro matt | Silber EV 1 ähnlich Niro matt | Silber EV 1 schwarz

3-teilige Bänder 3-teilige Bänder

basic alpha 2.0 (inkl. l-form drücker) basic omega 2.0 (inkl. l-form drücker) basic omega (inkl. L-Form Drücker)

piazza (inkl. L-Form Drücker)

Gegenkasten (kurz)

3-teilige Bänder

SlimLine inkl. L-Form Drücker
Beschlagset ECKIG, WC

ähnl. Edelstahl matt

SlimLine inkl. L-Form Drücker

Tiefschwarz

Gegenkasten

3-teilige Bänder

Messingfarben poliert

piazza (inkl. L-Form Drücker)

Gegenkasten

Edelstahl poliert

3-teilige Bänder

piazza (inkl. L-Form Drücker)



Junior Oo  ce Classic PZ Set 
(inkl. l-form drücker)

schwarz

3-teilige Bänder

07073

Beschläge

189-  Hauptkatalog  

Gegenkasten

WC Beschlag 

Edelstahl matt

raggio (inkl. Drücker lt. Abbildung)

Gegenkasten

WC Beschlag 

Edelstahl matt

3-teilige Bänder3-teilige Bänder

piatto (inkl. Drücker lt. Abbildung)

Gegenkasten

WC Beschlag 

Edelstahl matt

3-teilige Bänder

tondo (inkl. L-Form Drücker)

Junior Oo  ce PZ Set (inkl. l-form drücker) 

ähnlich Niro matt

3-teilige Bänder

raggio (inkl. Drücker lt. Abbildung)

schwarz

Gegenkasten

3-teilige Bänder

schwarz

3-teilige Bänder

Junior Oo  ce PZ Set (inkl. l-form drücker) 

Junior Oo  ce Classic PZ Set 
(inkl. l-form drücker)

ähnlich Niro matt

3-teilige Bänder



Ganzglasschiebetürbeschläge

beschlagsatz basic style
zur Wandmontage
Edelstahl matt

delta 1 glas
zur Wandmontage
Tragkraft 100 kg
Laufschienenrohr
Länge: 2000 - 6000 mm
Edelstahl matt

delta 1 holz
zur Wandmontage
Tragkraft 100 kg
Laufschienenrohr
Länge: 2000 - 6000 mm
Edelstahl matt

sigma 2.0 65 | 120 
vorgerichtet für Glas- und Holztüren
Edelstahloptik | ALU EV 1 | Schwarz

DORMA manet compact
auniegende Punkthalter 
Glasgewicht (kg): max. 100 kg 
8 und 10 mm ESG
zur Wandmontage 
Aluminiumfarben

Türstopper
(2-ng.) für Delta 1

DORMA MUTO Comfort M 60 |  
Comfort L 80 |  
Premium XL 150 |  
Premium Self-Closing 120
zur Wand- oder Deckenmontage

Tragkraft 60 | 80 | 120 | 150 kg
Laufschiene
Länge: 2000 - 6000 mm
Edelstahloptik | silber eloxiert | Weiß | 
Sonderfarbe eloxiert

190 Hauptkatalog  -



Grif muscheln

pisa turin palermo n orenz

Die Grif muscheln sind in folgenden 

Ausführungen erhältlich:

 Edelstahl matt

 Edelstahloptik

 ALU EV 1

 BLACK|LINE

 WHITE|LINE

venedig parma verona genua

Grif stangen

rondo rondo
mit einseitiger V-Leiste

porto rund
verschließbar

rondo
mit beidseitiger V-Leiste

Die Grif stangen sind in folgenden 

Ausführungen erhältlich:

 Edelstahl matt

 BLACK|LINE

Die Grif stangeist in den folgenden 

Ausführungen erhältlich:

 Edelstahloptik

 EV 1 Deko

 Niro poliert

Die Grif stangen sind in folgenden 

Ausführungen erhältlich:

 Edelstahloptik

 ALU EV 1

dorma arcos

porto eckig
verschließbar

milan rund milan rund
mit einseitiger V-Leiste

milan eckig
mit einseitiger V-Leiste

milan eckig milan
mit beidseitger V-leiste

Como (GM eckig) Grin  och poliert

Grif stange Cubo

dorma UNIQUIN

Grif stange Cubo
zum Kleben

Die Grif stangen sind in folgenden 

Ausführungen erhältlich:

 Edelstahloptik

 BLACK|LINE

Grif stange Quadratus Grif stange Quadratus
mit einseitiger V-Leiste

Die Grif stangeist in den folgenden 

Ausführungen erhältlich:

 BLACK|LINE

07073

Beschläge

191-  Hauptkatalog  



192 Hauptkatalog  -

07073

DrehMoment.

DrehMoment

Der gedämpfte Selbsteinzug für 

Holz- und Glastüren:

 Türbreiten bis max. 985 mm

 Türgewicht bis max. 40 kg

 für 8 mm ESG und 8,75 mm VG

 für DIN R und DIN L Türen erhältlich

 die Schließ-/Dämpfkraft ist einstellbar

 Obern ächen in Edelstahloptik, 

 alufarben, WHITE|LINE und BLACK|LINE 

aufgeschraubte Befestigung 
an Holztür

Befestigung an Glastür

DrehMoment 



193-  Hauptkatalog  

  ab Seite

Übersicht 3

Glas ist nicht gleich Glas 4 

 6

Motiv nach Wahl 7

Wir fertigen selbst! 12

 14

klassisch iert  30

 | laser 90

 108

 124 

 136

BLACK|LINE 162

WHITE|LINE 170

COLOR|LINE 174

Pendeltüren 182

Sigma Gegenkasten 184

Beschläge Schiebetüren 185

Beschläge Drehtüren 188

DrehMoment 192

INDEX

Motive Seite

abena 59

abila 40

ada 40

africa 73

afrika 130

agila 79 | 84

aida 22

alara 51

alba 42 

aldona 68

aldora 49

algo 84

aluna 40

amara 27 | 86 | 88

arrow 58 

arrow mattprint 159

atessa 26 | 27

aurelia 51

balea 66 | 67 | 84

bambu 71

basic 02 42

basic 03 45

basic 08 40 | 69 | 86| 88

batik 153

baumkrone 132

beam 141

beard 132

belina 49

bergamo 27 | 65 | 84 | 86 | 88

bergsee 130

birds 72 | 84

birds farbe 155

birke 132

blubb 58 | 59 | 84

bluster 151

bluster 1 151

bonita 68

brick 2 78

britain 131

broken 1 147

broken 3 68

brush 143

brush 1 143

brush 2 142

brush 3 143

bukarest 22 | 86 | 88

Index.
Beschläge Seite

arcos 188

arcos grifstange 191

basic alpha 2.0 188

basic omega 2.0 188

basic style 190

como (GM eckig) 191

delta 1 190

dorma arcos 191

dorma manet 190

dorma marcato 183

dorma muto 190

dorma tensor 183

dorma uniquin 191

norenz 191

genua 191

grinoch poliert 191 

grifstange cubo 191 

grifstange quadratus 191 

hakenfallenschloss 184 

junior ooce classic 189 

junior ooce PZ Set 189 

junior ooce classic PZ Set 189 

milan 191 

milan eckig 191 

milan rund 191 

palermo 191 

parma 191 

piatto 189 

piazza 188 

pisa 191 

porto rund 191 

porto eckig 191 

raggio 189 

rondo 191 

sigma 65 | 120  190 

sigma in Wand 80 | 120 185 

sigma in Decke 120 XL 186 

slimline 188 

tondo 189 

turin 191 

venedig 191 

verona 191



194 Hauptkatalog  -

Motive Seite

butterny 135

cafe 1 76 | 87 | 89 

cafe 1 farbe  160 | 161

cafe 2 28 | 29 | 84

cafe 2 farbe 160

calda 46

calma 84

campo 1 80

campo 2 80

campo 3 80

campo 4 80

campo 5 81

campo 6 81

campo 7 81

campo 8 81

campo 9 81

campo 10 81

campo 11 81

carna 42

catania 49

catania grau 159

catania rot 159

chili 132

cinque 29 | 84

circle 157

citan 64

cofee 2 132

colare 129

coral 45

corner 146 | 147

corner 1 146

corner 2 144

corner 3 158 | 159

cosinus 151

country 48 | 49

cringel 59

cristall 20

croatia 131

crossing lines 60 | 61

cubus 1 (BLACK|LINE) 168 

cubus 1 (WHITE|LINE) 168 

cubus 2 (BLACK|LINE) 168 

cubus 2 (COLOR|LINE)  176|177 

cubus 3 (BLACK|LINE) 168 

cubus 3 (COLOR|LINE) 168|179 

cubus 4 (BLACK|LINE) 168 

  Seite

cubus 5 (BLACK|LINE) 168 

cubus 6 (BLACK|LINE) 168 

cubus 7 (BLACK|LINE) 168 

cubus 8 (BLACK|LINE) 17

   168|167 

cubus 9 (BLACK|LINE) 168 

cubus 10 (BLACK|LINE) 168 

cubus 11 (BLACK|LINE) 168 

cubus 12 (BLACK|LINE) 166|168 

cubus 12 (COLOR|LINE) 179 

cubus 13 (BLACK|LINE) 168 

cubus 14 (BLACK|LINE) 168 

cubus 15 (BLACK|LINE) 168 

cubus 16 (BLACK|LINE) 168 

cubus 17 (BLACK|LINE) 168 

cubus 18 (BLACK|LINE) 168 

cubus 19 (BLACK|LINE) 168 

cubus 20 (BLACK|LINE) 168 

cubus 21 (BLACK|LINE) 168 

cubus 22 (BLACK|LINE) 168 

cubus 23 (BLACK|LINE) 168 

cubus 24 (BLACK|LINE) 168 

cubus 25 (BLACK|LINE) 168 

cubus 26 (BLACK|LINE) 168 

cubus 27 (BLACK|LINE) 168 

cubus 28 (BLACK|LINE) 168 

cubus 29 (BLACK|LINE) 168 

cubus 30 (BLACK|LINE) 169 

cubus 31 (BLACK|LINE) 169 

cubus 32 (BLACK|LINE) 169 

cubus 33 (BLACK|LINE) 169 

cubus 34 (BLACK|LINE) 169 

cubus 35 (BLACK|LINE) 169 

curtain 46

curve 2 51

curve 3 51

curves 18 | 84 | 86 | 88  

curves farbe  159

cuts 140 | 141

cuts (BLACK|LINE) 169

dart 144 | 145

davina 64

deco 152

deer 133

detail 1 40

dias  42 | 43 | 182

dotted 151

eifel tower 131

elefanten 133

elida 55 | 84 

enza 52 | 53

  Seite

er 01 123

er 10 122

er 13 122

er 14 117

er 15 118

er 30 115

er 45 123

er 47 114

er 55 123

er 58 114

er 59 123

er 65 115

er 70 121

er 71 114

er 77 114

er 78 121

er 79 121

er 80 114

er 81 114

er 82 114

er 83 115

er 84 115

er 85 118

er 86 117

er 87 121

er 88 120

er 89 120

er 90 114

er 91 114

er 92 120

er 95 115

er 100 110

er 101 110

er 102 110 | 111

er 103 112 | 113

er 104 113

er 105 122

er 106 123

er 131 114

er 133 120

er 225 122

er 230 115

fasi  21

fasi (BLACK|LINE)  168

fedra  52 | 84

fedra farbe 158

ona 56

noat klar 37

nexed 141

noral 2 71

nower frau 129

  Seite

nowers 1 70

nowers 3 70

nowers 4 70 | 84 | 86 | 88

nowers 5 71

nowers 6 71

football  129

gabbiona 183

garden 71

gecko 73  |  83

geometric 86 | 88

girafe 155

girafe 1 155

golden gate 1 131

graoto 151

grano 55 | 84

grid 2 158

hags 1 145

halm 156 | 157

halm farbe 157

handle 153

hangover frau 128

hangover mann 128

harmonie 134 | 135

heart 78 | 84 | 86 | 88

heart 1 155

hexa 3 157

hirsch 3 84 | 86 |88

höhle 132

home 76 | 84

holes 145

imara 51

julius 79 | 83

jungle soft 143

kafee 132

kabira 50 | 51

kadir 51

kagura 64

kaida 63

karibik 130

kiano 1 45

kiano 2 45

kiano 3 45

kiano 4 40

kiano 5 42

kiano 6 40

kiano 7 64

kiano 8 64

kiano 10 46

kiss 129

klit  86 | 88

kohle 126

Index.



195-  Hauptkatalog  

Motive Seite

korso 152 | 153

korso 1 147

korso 2 148

korso 3 147

korso 4 146

korso 5 146

korso 6 147

kosta 42

kuba 131

küche 76

küste 130

lava 151

lavendel 132

ledder 55 

ledder farbe 159

leopard 133

level 138 

lighthouse 130

lighthouse 3 130

line up (BLACK|LINE) 168

linie 1 86 | 88

lips 129

lira 20 | 85 | 86 | 89

lordi 68

löwenzahn 135

longhorn 132

madox 56 | 85 | 87  | 89

mahlzeit 79 | 83

mahlzeit 2 78 |79

marie 79

mediteran 127

metal 132

micra 54 | 55 | 87 | 89 

micra farbe 153

micro 006 97 | 103 |105 | 107

micro 036 97 | 103 |105 | 107

micro 098 99 | 103 |105 | 107

micro 203  94 | 95 |102 | 104  

micro 203 (BLACK|LINE)  169  

micro 224 99 | 103 |105 | 107

micro 225 99 | 102 |104 | 106

micro 312 96 | 103 

micro 313 96 | 103 

micro 316 97 | 102 | 104 | 106

micro 338 96  

micro 402 94 | 102 |102 | 106

micro 403 94 | 102 |102 | 106

micro 404 99 | 103 |105 | 107

micro 405 101 | 102 |104 | 106

micro 406 94 | 102 |104 | 106

micro 407 99 | 103 |105 | 107

   Seite

micro 409 101 | 102 |104 | 106

micro 410 96 |97 | 103 |105 |  

  107

micro 411 100 | 101 | 103 |105  

  | 107

micro 412 101 | 102 |104 | 106

micro 413 97 | 103 |105 | 107 

micro 414 99 | 102 |104 | 106

micro 415 99 | 102 |104 | 106

micro 416 98 | 99 | 103 | 105 |

  107 

micro 417 94 | 102 |104 | 106

micro 419 93 | 102 |104 | 106

micro 421 101 | 102 |104 | 106

micro 430 101 | 103 |105 | 107

micro 431  102 |104 | 106

micro 432 96 | 103 

micro 435 97

mondeo 65

morse 24 | 25 | 85 | 86 | 88

murano 49

music 132

naila 51

natan 64 

nature 1 130

nature 2 130

nature 3 130

nature 4 130

nature 5 130

nature 6 130

nature 7 135

nature 8 130

nature 10 130

nature 11 130

nebel 151

new york 131

ooce 146

ooce 1 146

onda 38

ordal 68 | 87 | 89

orla 49

ortello 138 | 139

ortello (BLACK|LINE)  169

outot 76

paco 63

paint 143

pakisa 63

palma 131

pescara 29 | 85 

pescara farbe 159

pfeile 159

  Seite

phase 17

picante 76 | 87 | 89

picante farbe 160

platine 62 | 63 | 127 

platine 157 

platine 2 157

platine 3 59 | 83

prime, 7mm Streifenbreite  

  36 | 37 | 83 | 87 | 89

prime (BLACK|LINE) 164 | 165  

  168

prime (WHITE|LINE) 172  

prost 132

pusteblume retro 70 | 71 | 83

quadratus 16 | 17 

quer 22 | 84 | 86 | 88

rayas 1 34 | 35

rayas 2  35

rayas 3  35

retro 152 | 153

retro 1 52 

retro 1 farbe 155

retro 2 131

retro 3 52

rings 145

rockon 132

rope 143

route 66 131

sabato 63

salome 64

saloon 132

scar 143

seba  87 | 89

selina 8 | 23 | 83 | 87 | 89

sena 52

sinus 65 

sinus 2 38 | 39

skyline berlin 74 | 75

skyline köln 75

skyline münchen 75

skyscraper 131

skyscraper 2 132

sonata 40

stick  150 | 151

stilo  49

store  64

straight  45

streak 1  140

streak 2  140

streak 3  140

streak 4  140

  Seite

struktura (BLACK|LINE) 169

sunrise  153

sunrise 1  54

swirl  144

swirl 1  145

stone  126

stone 1  126

stone 2  126

sylt  130

teddy  132

termoli  65 | 83

terra  44 | 45 | 87 | 89

tetris  61

thema  51 | 83 | 87 | 89

tiana  40 | 41

tido  68

tondo 1 57

travesano 33 | 35

twice  138

twice (BLACK|LINE)  169

twine  143

uocio  23 | 87 | 89 | 183

unterwasser  130

urlaub  130

urvan  54 

urvan  167

vanda  64

venice  131

vertigo  27 | 85

vollnächig  37

walk of fame  155

wartezimmer-kinder  154 | 155

wasserfall  130

wc damen 2  82 | 83

wc herren 1  83

welcome  76 | 77

welcome on board  127

wine  132

wire  141

wood  143

wooden door 2  127 

wooden door 3  127

yoko  78 | 84

zebra 1  72 | 87 | 89

zebra 2  72



erkelenz Glas GmbH

Blockweg 2

33129 Delbrück-Westenholz

info@erkelenz-glas.de

Telefon  02944 - 979950

Telefax  02944 - 9749166

www.erkelenz-glas.de

Er
ke

le
nz

G
la

st
ue

re
n 

04
-2

3|
21

 |
 D

es
ig

n:
 w

w
w

.s
til

-q
ua

dr
at

.d
e|

 S
tim

m
un

gs
fo

to
s:

 w
w

w
.fo

to
lia

.d
e 

Es berät Sie:

Technische Änderungen, Druckfehler und Irrtümer bei Abmessungen, Technik sowie Abbildungen vorbehalten. Farben werden aus drucktechnischen Gründen nicht realistisch dargestellt

    


